
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS Nr.15 
Talsos 

2020. gada 10. septembrī 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

Sēdi vada: Andis Astrātovs – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 8 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters 

Gundars Sebris 

Kalvis Kalniņš  

Lauris Pīlēģis (iziet plkst.14.10) 

Alfons Spēks  

Oļegs Solovjovs (no plkst.13.08) 

Miervaldis Krotovs 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ilva Norenberga  

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Daniels Pētersons –  Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskās atbalsta daļas 

vadītājs 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskās atbalsta daļas jurists 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece –  Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante –  Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 



 

 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inga Bumbule – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas uzņēmējdarbības koordinatore 

Juris Krišjānis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Evita Veide –  Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā 

īpašuma nodokļa daļas vadītāja 

Jolanta Apše – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 

 

Citi: 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Igors Kude – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 

 

Sēdes vadītājs A.Astrātovs informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

39.1 un  punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību 

par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

A.Astrātovs iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

A.Astrātovs aicina balsot par darba kārtību. 

 

           Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par Komisijas lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā 

nolikuma apstiprināšanu. 

2. Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības komisijas lēmumu pieņemšanai par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā sastāvā. 

3. Par Talsu novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādi. 

4. Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2030. gadam izstrādi. 

5. Par Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam izstrādi. 

6. Par pilnvarojumu projektā Nr. 5.6.2.0/20/I/009 “Publiskās infrastruktūras attīstība 

Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta”. 

7. Par pilnvarojumu projektā Nr. 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība 

Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”. 

8. Par konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” nolikuma apstiprināšanu”. 

9. Par atbalsta piešķiršanu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem. 



 

 

10. Par zemes vienību piekritību Talsu pilsētā. 

11. Par saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanu Talsu novadā”. 

12. Par SIA „Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu. 

13. Par Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas  plāna 2017.-2020.gadam 

izmaiņu saskaņošanu. 

Informatīvā daļa 

1. Par Talsu novada pašvaldības aptauju par azartspēlēm un azartspēļu organizēšanas 

vietām Talsu novada administratīvajā teritorijā. 

 

 

1. 

 Par Komisijas lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu 

īpašumā nolikuma apstiprināšanu 

A.Astrātovs, E.Jansons, L.Pīlēģis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības Komisijas 

lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā nolikumu. 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots nolikums, kas nosaka, Komisijas 

lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā –  komisijas sastāvu, 

darba organizāciju, lēmumu pieņemšanu, komisijas tiesības, pienākumus un atbildību. 

L.Pīlēģis jautā, kas ir pamats un, kāds ir galvenais mērķis šim nolikumam? 

E.Jansons atbild, ka komisija ir izveidota uz likumu par “Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” pamata. Komisijai līdz šim nebija noteikts nolikums, un līdz ar to bija nepieciešams 

šo nolikumu izveidot. 

L.Pīlēģis jautā, vai likumā ir noteikts, ka ir jāizstrādā šāda kārtība? 

E.Jansons atbild, ka likumā ir noteikts, ka mums ir jāizdod šādas atļaujas. 

A.Astrātovs atbild, ka likumā ir noteikts, ka mums ir jābūt šādai komisijai. Visas 

komisijas, kas mums ir, strādā pēc nolikuma. Komisijām ir domē apstiprināts nolikums, 

uzskata, ka arī šai komisijai ir vajadzīgs nolikums, nevis tikai sastāvs. Un tāpēc pēc viņa 

lūguma tika izstrādāts šis nolikums. 

 

A.Astrātovs lūdz kolēģus, ja rodas vēl priekšlikumi, līdz domes sēdei tos laicīgi iesūtīt, 

lai varētu  izvērtēt un iespējams papildinātu šo nolikumu.  

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 



 

 

 

2.  

Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības komisijas lēmumu pieņemšanai par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā sastāvā 

A.Astrātovs, E.Jansons, I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

Grozīt Talsu novada domes 2018.gada 13.septembra lēmumu Nr.375 “Par Talsu 

novada pašvaldības komisiju lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu 

īpašumā” un izteikt 1.1. un 1.4.punktu šādā redakcijā: 

“1.1.komisijas priekšsēdētājs – Talsu novada domes priekšsēdētājas vietnieks 

tautsaimniecības un attīstības jautājumos Andis Astrātovs; 

  1.4. komisijas loceklis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā 

atbalsta daļas jurists Elvis Jansons;”. 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. Tā kā par Tautsaimniecības komitejas 

priekšsēdētāju ir apstiprināts Talsu domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības un 

attīstības jautājumos Andris Astrātovs, ir sagatavots lēmuma projekts, kas paredz Andi 

Astrātovu iecelt par komisijas priekšsēdētāju, jo šī komisija ir tieši pakļauta Tautsaimniecības 

komitejai. Ir sagatavots amata precizējums Elvim Jansonam. 

I.Norenberga jautā, kādas ir būtiskākās izmaiņas sastāvā, kas nolikumā ir mainījies? 

A.Astrātovs atbild, ka komisijas priekšsēdētājs līdz šim bija Normunds Tropiņš, šobrīd 

ir priekšlikums, ka komisijas priekšsēdētājs ir viņš un izmaiņa ir 1.4. punktā, kur ir precizēts 

E.Jansonam ieņemamais amats. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

3.  

Par Talsu novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādi  

A.Astrātovs, J.Skujeniece 

 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai uzsāktu Talsu novada pašvaldības administratīvās 

struktūras projekta izstrādi. 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka gan šis lēmums, gan turpmākie 

divi lēmumi, nosacīti, ir par vienu tēmu. Kā pirmais ir lēmuma projekts “Par Talsu novada 

pašvaldības administratīvās struktūras projektu izstrādi”. Šobrīd ne šo lēmuma projektu, ne arī  

nākamos nenosaka neviens apstiprināts Ministru kabineta noteikums. Jo viss, kas ar šo tēmu 

saistās, šobrīd ir Ministru kabineta noteikumu projekta stadijā. Bet, lai nekavētu procesu 

kopumā, kas šobrīd ir iekavējies no valsts puses, jo šie dokumenti nav apstiprināti, tad mums, 

lai uzsāktu un turpinātu darbu un paspētu visu izdarīt laikā. Jo attiecībā uz šo sagatavoto 

lēmuma projektu mums tas ir jāpaspēj paveikt šī sasaukuma laikā. Jāapstiprina tas jau ir, 

jaunajam deputātu sastāvam. Lēmuma projekts ir sagatavots, lai mēs uzsāktu darbu pie šīs 



 

 

struktūras izstrādes, kā arī mēs nolemjam ar šo lēmumu aicināt Dundagas novada, Rojas 

novada, Mērsraga novada domes piedalīties projektu izstrādē. Ja mēs šo lēmumu pieņemam, 

mēs aicinām arī šīs pašvaldības. Finansējums šī dokumenta izstrādei ir plānots paredzēt, kā 

valsts līdzfinansējums, tas varētu būt ap 18 750,00 EUR, tāds ir noteikumu projektā minētais 

finansējums, no kura 70 procentus ir plānots izmaksāt šajā gadā pēc tam, kad mēs iesniegsim 

pieteikumu par šāda projekta izstrādi, un 30 procenti tiks izmaksāti 2021. gadā.  

Plkst. 13.08 ienāk O.Solovjovs. 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju.  
 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju.  

 

 

 

4.  

Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2030. gadam izstrādi 

A.Astrātovs, J.Skujeniece, E.Demiters 

 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai uzsāktu Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

2021. - 2030. gadam izstrādi. 

 

J.Skujeniece ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Lēmuma projekts saistās ar 

attīstības dokumentu izstrādi. Šeit ir nedaudz jau zināmāka šī iespēja, kā to darīt, jo šādu 

dokumentu izstrādi jau nosaka atsevišķi noteikumi par plānošanas dokumentiem, bet tajā pašā 

laikā arī par ilgtspējīgas stratēģijas izstrādi jaunajam novadam, kā arī secīgi par attīstības 

programmas plānojuma izstrādi, plānota valsts līdzfinansējuma daļa, kas varētu būt nepilni 

34 000,00 EUR, kas tiktu izmaksāti 50 procenti šajā gadā, ja mēs izlemjam šo visu darīt un 

uzsākt un 50 procenti jau būtu tad, kad būtu pirmā redakcija šiem attīstības dokumentiem un, 

tad tiktu sniegta atskaite un izmaksāta atlikusī valsts līdzfinansējuma daļa. Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija mums arī ir jāsāk strādāt kopā ar jaunveidojamā novada šī brīža esošajām 

novadu pašvaldībām. Ar šo lēmumu tiek apstiprināts arī izstrādes vadītāju, kas jau ir saskaņā 

ar plānošanas noteikumiem, kā arī aicinām pārējās novada domes iesaistīties šī plāna izstrādē, 

sagatavot sadarbības līgumus. Lēmuma projekts paredz arī pilnvarot Talsu novada domes 

priekšsēdētāju Sandru Pētersoni slēgt sadarbības līgumu ar šīm kaimiņu pašvaldībām, lai mēs 

uzsāktu šī attīstības dokumenta izstrādi.  

Notiek diskusija. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

5.  

Par Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam izstrādi  

A.Astrātovs, J.Skujeniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai uzsāktu Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 

2027. gadam izstrādi. 

J.Skujeniece ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Informē, ka tieši tas pats, kas 

attiecas uz šo Ilgtspējīgo attīstības stratēģijas izstrādi, attiecas arī uz Attīstības programmas 

izstrādi, jo tas viss ies paralēli. Protams, stratēģija ir pirmais. Arī Kurzemes plānošanas 

reģiona attīstības dokumenti ir izstrādes procesā, un viņi plāno pie labākiem nosacījumiem, ja 

viss iet ļoti gludi, ka viņi to apstiprinās nākamā gada vasarā. Mums nav arī šis virsdokuments 

Kurzemes plānošanas reģionam, tas nozīmē, ka tas viss ietekmēs kaut kādā zināmā mērā arī 

laika termiņus. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju.  

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

6.  

Par pilnvarojumu projektā Nr. 5.6.2.0/20/I/009 

“Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai, 2.kārta” 

A.Astrātovs, J.Skujeniece, A.Spēks 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas vadītāju Aivu Dimanti īstenot 

projektu Nr. 5.6.2.0/20/I/009 “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai, 2.kārta”, kas ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 06.08.2020. 

lēmumu atbalstīts Eiropas Reģionālās attīstības fonda programmā “Teritoriju revitalizācija, 

reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” 

ietvaros. 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Tā kā projekts jau ir īstenošanā un tūlīt  

uzsāksies būvdarbi Stendes ielā, Talsos, tad, lai šo projektu veiksmīgi vadītu, lūdz pilnvarot 

Aivu Dimanti kā projekta vadītāju īstenot šo projektu. 

A.Spēks jautā, kad uzsāksies būvdarbi? 

J.Skujeniece atbild, ka oktobra pirmajā pusē. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi.  

 

7.  

Par pilnvarojumu projektā Nr. 5.6.2.0/20/I/013 

“Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai” 

A.Astrātovs, J.Skujeniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadītāju Aiju Svarinsku īstenot projektu Nr. 

5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai”, kas ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 23.07.2020. lēmumu atbalstīts 

Eiropas reģionālā attīstības fonda programmas “Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā 

virziena “Vides aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte” 5.6.2. specifisko atbalsta 

mērķi “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 

integrētajām attīstības programmām”” ietvaros. 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka šis pilnvarojums attiecas uz 

projektu, kas saistās ar Stacijas ielu, Stendē. Lūdz pilnvarot Aiju Svarinsku īstenot šo 

projektu.  

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi.  

 

 

 

 

8.  

Par konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” nolikuma apstiprināšanu 

A.Astrātovs, I.Bumbule, L.Pīlēģis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada 

balva” nolikumu. 

 

I.Bumbule ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka ir sagatavots lēmuma projekts par 

konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva”  nolikuma apstiprināšanu. Nolikumā ir grozīts 

2.1. punkts, kura iepriekšējā redakcija noteica, ka apbalvošanas ceremonija norisinās Talsu 

pilsētas vārda dienā 17. janvārī. Bet, tā kā šis datums var iekrist gan svētku dienās, gan 

nedēļas sākumā, tad priekšlikums bija nolikumā ietvert, ka pasākums notiek nākamā gada 

janvāra mēnesī un, tad par šo konkrēto datumu mēs vienojamies ar Kultūras un sporta 

attīstības nodaļas kultūras daļu un Talsu Tautas namu par telpām. Tika ierosinātas vēl trīs 

jaunas nominācijas –  Gada tūrisma uzņēmējs, Gada sociālais uzņēmums, Gada skolēnu 

mācību uzņēmums jeb Gada SMU. Nolikums ir papildināts ar punktu 2.6. “2.6.Komisija var 



 

 

lemt nevērtēt pieteikumu, ja tajā nav norādīta pretendenta kontaktinformācija un/vai 

pamatojums, kas balstīts uz vismaz trim noteiktās nominācijas kritērijiem. Nominācijā “Gada 

investīcija” pamatojums nepieciešams par vismaz diviem kritērijiem.” Šis punkts tika 

pievienots saistībā ar to, ka, tad kad pagājušajā gadā tika iesniegti pieteikumi, tad dažos 

pieteikumos bija nepilnīga informācija, līdz ar to komisijai nācās ļoti pastrādāt, lai to 

informāciju visu papildinātu. Vēl viens no būtiskākajiem punktiem ir par komisijas sastāvu, 

biedrības “Talsu rajona partnerība” administratīvā vadītāja ir izteikusi vēlmi šajā komisijā 

iesaistīties un sniegt savu vērtējumu, un šis priekšlikums ir ņemts vērā.  

L.Pīlēģis rosina lēmuma projektā vārdu “godprātīgi” definēt savādāk.  

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju.  

 

 

 

9.  

Par atbalsta piešķiršanu konkursa 

“Dari Talsu novadam” pretendentiem 

A.Astrātovs, I.Bumbule, A.Spēks, L.Pīlēģis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada konkursa “Dari Talsu 

novadam” vērtēšanas komisijas lēmumu – atbalstīt 9 iesniegtos projektu pieteikumus par 

kopējo summu 15 000,00 EUR. 

 

I.Bumbule ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka ir sagatavots lēmuma projekts par 

atbalsta piešķiršanu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem. Kopumā tika iesniegti 17 

pieteikumi, no kuriem viens tika noraidīts, bet pārējie atbilda konkursa kritērijiem. Saistībā ar 

ierobežoto finansējumu komisija lēma atbalstīt 9 pieteikumus.  

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis jautā, vai būtu iespēja redzēt vērtējumus atsevišķi pa sadaļām, kur 

pretendenti ir vērtēti pēc punktu sadalījuma?  

I.Bumbule atbild, ka tāds apkopojums viņai ir, klāt protokolam. 

L.Pīlēģis jautā, vai to var atsūtīt visiem deputātiem. 

I.Bumbule atbild, ka –  jā.  

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju.  

 

 

 

 

 



 

 

10.  

Par zemes vienību piekritību Talsu pilsētā  

A.Astrātovs, I.Romaško 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1.Noteikt, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību atjaunošanā neizmantotās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8801 008 0185, 8801 011 0112, 8801 011 0113, 8801 

011 0115, 8801 011 0116, 8801 012 0270 un 8801 013 0190, piekrīt Talsu novada 

pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda.  

2.Apstiprināt grafiskos pielikumus zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8801 008 

0185 (pielikums Nr.1), 8801 011 0112 (pielikums Nr.2), 8801 011 0113 (pielikums Nr.3), 

8801 011 0115 (pielikums Nr.4), 8801 011 0116 (pielikums Nr.5), 8801 012 0270 (pielikums 

Nr.6) un 8801 013 0190 (pielikums Nr.7) un noteikt, ka zemes vienību platības var tikt 

precizētas, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu. 

3.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. Lai sakārtotu pašvaldības īpašumus kadastra 

reģistrā, mainītu zemes vienībām statusu no “rezerves zemes fonda zemes” uz “Talsu novada 

pašvaldībai piekritīgo zemi” ir sagatavots lēmuma projekts par Talsu pilsētu, kurā ir minētas 

zemes vienības, kurām pēc reģistra datiem ir reģistrēts statuss –  “rezerves zemes fonda 

zeme”. Lai šīs zemes varētu reģistrēt Zemesgrāmatā uz Talsu novada pašvaldības vārda 

pamatojoties uz “Zemes pārvaldības likuma” 17. panta sestās daļas ir nepieciešams šāds 

lēmums. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju.  

 

 

 

11.  

Par saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanu Talsu novadā” 

A.Astrātovs, I.Romaško, E.Demiters, G.Sebris, I.Norenberga, L.Pīlēģis, M.Krotovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka pamatojoties uz šī gada 

izpilddirektora rīkojumu, tika izveidota darba grupa “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā”. Darba grupas rezultātā tika konstatēts, ka grozījumi 

ir apjomīgi. Un, lai noteikumi būtu nodokļu maksātājiem pārskatāmāki un saprotamāki, tika 

izstrādāti jauni saistošie noteikumi. Min būtiskākās izmaiņas. (Tiek demonstrēta prezentācija). 

A.Astrātovs papildina, ka saistošie noteikumi, it sevišķi tās redakcijas, kas attiecas uz 

komercdarbību, tika izstrādātas un saskaņotas kopā ar Talsu Komersantu Klubu. 



 

 

Notiek diskusija. 

G.Sebris jautā, vai ir jāizpildās visiem trim minētajiem kritērijiem? 

A.Astrātovs atbild, ka vienam no trim un piešķir pēc komersantam izdevīgākā. 

I.Norenberga jautā, kāda ir plānotā ietekme uz budžetu? 

I.Romaško atbild, ka tie varētu būt apmēram 40 000,00 – 50 000,00 EUR. 

A.Astrātovs papildina, ka šī ietekme ir pie nosacījuma, ja visi, kas ir tiesīgi saņemt arī 

piesakās, jo arī līdz šim tas tā nav noticis. Šobrīd ietekme uz budžetu ir vidēji 9 000,00 EUR 

gadā. 

L.Pīlēģis izsaka priekšlikumu –  ir noteikti vēsturiskie centri pilsētās, varbūt ir 

vajadzīgs grafisks pielikums, lai ir  skaidri definēts, kur tad šie centri. 

I.Romaško atbild, ka ņems to vērā. 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

L.Pīlēģis jautā, par apgaismojumu, vai nevajadzētu piebilde, ka šos apgaismojumus, 

kas tiek izbūvēti un pēc tam viņiem tiek piemērota atlaide, saskaņo ar Būvvaldi vai pilsētas 

mākslinieku?  

A.Astrātovs atbild, ka līdz Finanšu komitejai padomās par šo priekšlikumu. Apsvērs, 

kā šo priekšlikumu varētu iekļaut attiecībā uz 12. punktu. 

L.Pīlēģis jautā par nolikuma 13. punktu – “13. Lai saņemtu Nodokļa atvieglojumus, 

Personai iesniegums (pielikumā Nr.1) jāiesniedz Talsu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) Apmeklētāju pieņemšanas centrā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā, jebkurā 

Pašvaldības pilsētas vai pagasta pārvaldē, vai elektroniski (parakstīts ar elektronisko parakstu) 

uz Pašvaldības elektronisko pasta adresi: pasts@talsi.lv. Šajā punktā noteiktais neattiecas uz 

5. punktā [5.Personai, kurai piešķirts maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss – 90% no 

Nodokļa summas] un 6.4. apakšpunktā [6.4. Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku 

likvidācijas dalībniekiem, pēc Talsu rajona Černobiliešu biedrības iesniegtā personu saraksta 

– 70% no Nodokļa summas] noteikto atvieglojumu, ko Pašvaldība aprēķina, pamatojoties uz 

tās rīcībā esošo informāciju”, vai šīm izņēmuma kategorijām automātiski pienākas 

atvieglojums? 

I.Romaško atbild, ka jā. 

Notiek diskusija. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju.  

 

 

 

12.  

Par SIA „Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

A.Astrātovs, I.Kude, L.Pīlēģis, E.Veide, E.Demiters, M.Krotovs, D.Pētersons   

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai palielinātu SIA „Talsu ūdens” pamatkapitālu. 

 



 

 

I.Kude ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka šis jautājums attiecas uz sadzīves 

kanalizācijas pievada izbūvi Fabrikas ielai. Talsu novada domes 2015.gada 26.februāra 

lēmumā Nr.99 "Par Talsu novada attīstības programmas aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu" Talsu novada investīciju plānā 2015.-2017.gadam (saskaņā ar Rīcību plānu 

2014.-2020.gadam) Pašvaldības ielu un ceļu programmā tika ietverta Fabrikas ielas, Talsos 

pārbūve, tai skaitā izbūvējot jaunu kanalizācijas tīklu atzaru, lai būtu iespējams pieslēgt 

centralizētajai kanalizācijai īpašumus Fabrikas iela 15, 19 un 21. Projekts netika īstenots 

dārdzības dēļ, šī ceļa būve netika pārbūvēta, nogāze netika izbūvēta. 2015. gadā 

"Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Talsos, II kārta" projekta realizācijas gaitā 

Fabrikas ielā ir izbūvēts pa pašu ielu kanalizācijas pievads, kurš nav pievienots kopējam Talsu 

pilsētas tīklam. Ir izstrādāts projekts, rasts risinājums. Tiks izbūvēts sūkņu staciju, spiedvads 

tiks pievienots šim pilsētas tīklam. SIA “Talsu ūdens” lūdz Talsu novada pašvaldību ieguldīt 

SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālā 25 000,00 EUR kanalizācijas spiedvada izbūvei Fabrikas 

ielā.  

  

l.Pīlēģis jautā, vai finansējums bija paredzēts budžetā? 

E.Veide atbild, ka šī ir investīcija, kas ir saskaņā ar investīciju plānu un budžetā šim 

mērķim ir paredzēti 30 000 EUR, šobrīd pēc tāmes tie ir 25 000,00 EUR.  

l.Pīlēģis jautā, kas ir sagatavojis tāmi? 

I.Kude atbild, ka tāmi un projektu ir sagatavojusi Dagne Veigule, SIA “Talsu ūdens” 

projektētāja.   

L.Pīlēģis jautā, kas veiks darbus?  

I.Kude atbild, ka SIA “Talsu spriegums”. 

L.Pīlēģisjautā, vai ir bijis iepirkums vai cenu aptauja?  

I.Kudeatbild, ka bija cenu aptauja.  

L.Pīlēģis uzskata, ka šeit bija jāveic iepirkums ne tikai cenu aptauja. 

A.Astrātovs sniedz komentāru, ka šodien mēs lemjam par pamatkapitāla palielināšanu, 

netiek maksāts par darbiem. Bet piekrīt viedoklim, ka iepirkumu likums būtu jāievēro. Un tā 

šinī gadījumā ir  SIA “Talsu ūdens” atbildība. Lūgs kapitāldaļu pārvaldības konsultantei šai 

lietai pievērst uzmanību, lai viss tiktu saskaņots un ievēroti visi normatīvie akti. 

L.Pīlēģis jautā pēc atskaites, lai deputāti par to būtu informēti. 

A.Astrātovs atbild, ka par šī projekta realizāciju pēc darbu veikšanas lūgs atskaitīties 

Tautsaimniecības komitejā. 

E.Veide atbild, ka, lai noslēgtu šo līgumu, sabiedrībai būs nepieciešams kapitāldaļu 

turētāja lēmums, kuru pieņems kapitāldaļu turētāja pārstāvis, kas mums ir izpilddirektors. Par 

šiem lēmumiem mēs jums atskaitāmies un pamatojumu, uz kādu mēs viņus pieņemam, pie 

izpilddirektora atskaites.  

Notiek diskusija. 

M.Krotovs jautā, ja tiks izsludināts iepirkums un izvērtējums, vai laika grafiks, kādā 

šos darbu varētu veikt, kaut vai aptuveni ir skaidrs? 

I.Kude atbild, ka tas noteikti ir jāveic šajā gadā.  

D.Pētersons norāda, ka šajā gadījumā nav jāpiemēro “Publisko iepirkumu likums”. 

Kapitālsabiedrībai šajā gadījumā būs saistošs “Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likums”. Tur tās prasības ir daudz zemākas nekā “Publisko iepirkumu likumā”. 



 

 

M.Krotovs norāda, ka mēs esam naudas devēji, un mums ir tiesības prasīt stingrākas 

prasības, nekā likums to nosaka. Kapitālsabiedrībai to vajadzētu respektēt. 

Notiek diskusija. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju.  

 

 

 

13.  

Par Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas  plāna 2017.-

2020.gadam izmaiņu saskaņošanu  

A.Astrātovs, I.Kārklevalka  

 

Sagatavots lēmuma projekts, par Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas  

plāna 2017.-2020.gadam izmaiņu saskaņošanu. 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. 2019. gada 17. janvārī Talsu novada dome 

pieņēma lēmumu, kurā projekta “Kurzeme visiem” ietvaros veidos sabiedrībā balstītus 

sociālos pakalpojumus, kā specializēto darbnīcu personām ar garīga rakstura traucējumiem, 

“atelpas brīdis” bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem atrašanās vieta bija paredzēta 

Strazdes bērnu nams “Kaķīšos”. Dienas centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem, 

kura atrašanās vieta ir Talsi, Kārļa Mīlenbaha iela 20. Lai veiktu turpmākās darbības, 2020. 

gada sākumā tika izsludināts iepirkums, kurš noritēja bez rezultāta. Iepirkuma procesā tika 

novērots straujš izmaksu kāpums. Specializētās darbnīcas izveides un “atelpas brīdis” prasīja 

būtisku ieguldījumu, kas sastādīja gandrīz 185 000,00 EUR. Sazinoties ar Labklājības 

ministriju, ir saņemta informāciju, ka šī nauda, pēc pašreizējiem rādītājiem, būs jārod 

pašvaldības budžeta ietvaros jo viņas ir kā neattiecināmās izmaksas, un līdz ar to nevar no 

Valsts kases saņemt kredītu. Ņemot vērā, ka tas ir būtisks ieguldījums naudas līdzekļi, ir 

izvērtēta esošā situācija, un pastāv iespēja specializēto darbnīcu nodrošināt jau Sociālā 

dienesta daudzfunkcionālu pakalpojumu centrā, kas prasītu mazākus ieguldījumus un kur jau 

ir arī darbinieks, un papildu vēl ir iespējams piesaistīt darbiniekus, kā arī šī vieta būtu tuvāk 

šiem cilvēkiem nokļūšanai uz pakalpojuma saņemšanas vietu. “Atelpas brīdis” bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem, tiks nodrošināts attiecīgi pēc pieprasījuma, pērkot pakalpojumu 

no citiem pakalpojumu sniedzējiem. Šobrīd ir bijusi sadarbība ar Bērnu klīniskās universitātes 

slimnīcu, kā arī ar biedrību "Dižvanagi” Liepājā. Lēmums paredz, ka mēs veidojam 

infrastruktūru dienas aprūpes centru pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem 

Talsos, Kārļa Mīlenbaha ielā.  

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 



 

 

Informatīvā daļa 

1. 

Par Talsu novada pašvaldības aptauju par azartspēlēm un azartspēļu 

organizēšanas vietām Talsu novada administratīvajā teritorijā  

A.Astrātovs, I.Fedko, A.Spēks, I.Norenberga 

 

I.Fedko infomē, par Talsu novada pašvaldības aptauju par azartspēlēm un azartspēļu 

organizēšanas vietām Talsu novada administratīvajā teritorijā. Aptauja tika organizēta no 23. 

jūlija līdz 7. augustam, elektroniskajā vidē. Jautājumi tika sagatavoti kopā ar 

Tautsaimniecības komitejas vadītāju, kā arī ar kolēģiem no Juridiskās nodaļas un Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas. Kopumā aptaujā piedalījās 993 respondenti. (Tiek 

demonstrēta prezentācija). 

A.Astrātovs jautā, vai šie rezultāti ir publiski pieejami Talsu novada pašvaldības 

mājaslapā? 

I.Fedko atbild, ka šobrīd nav. 

A.Astrātovs jautā, vai ir plānots? 

I.Fedko atbild, ka protams. 

A.Spēks jautā par tālākajiem soļiem, kas tiks darīts tālāk?  

J.Skujeniece atbild, ka ir uzsākts darbs pie pētījuma. Tā kā mums jāsteidzas nav, lai 

mēs iestrādātu teritorijas plānojumā, tas vēl prasīs vismaz pēc gada. Darbs ir uzsākts 

apkopojot valstī pieejamo informāciju, jo katram pētījumam ir daļa, kad mēs apskatam jau 

esošos dokumentus, izvērtēsim šo iedzīvotājus aptauju un, tad secinājumi kā jebkurā tāda tipa 

dokumentā.  

Notiek diskusija. 

Plkst. 14.10 iziet L.Pīlēģis. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sēde slēgta plkst.14.12 

 

Sēdes vadītājs:  ..........................................................A.Astrātovs  

Komitejas locekļi:                  ......................................................... E.Demiters 

                                              .........................................................  K.Kalniņš 

                                              .........................................................  M.Krotovs  

.......................................................... L.Pīlēģis 

.......................................................... G.Sebris 

                                              .........................................................   A.Spēks 

.......................................................... O.Solovjovs 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

  

24.09.2020. Nr.___ 

  

Par Komisijas lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes  

iegūšanu īpašumā nolikuma apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu un 

41. panta pirmās daļas 2.punktu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

10.09.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt Talsu novada pašvaldības Komisijas lēmumu pieņemšanai par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā nolikumu (nolikums pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone  
 

 

Jansons 29369443 

elvis.jansons@talsi.lv 

 

Nosūtīt:  

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Nekustamā īpašuma nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes 

 2020. gada 24.septembra lēmumu Nr.___ 

 

 

Komisijas lēmumu pieņemšanai par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā 

NOLIKUMS 
 

Izdots saskaņā ar  

likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu  

un 41. panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 
1.1.  Talsu novada pašvaldības Komisija lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības 

zemes iegūšanu īpašumā (turpmāk tekstā – Komisija) ir Talsu novada domes (turpmāk 

tekstā – Dome) izveidota pastāvīga komisija, kuras kompetencē ietilpst Talsu novada 

teritorijā ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu tiesiskuma uzraudzība atbilstoši likuma 

“Par zemes privatizāciju lauku apvidos” nosacījumiem. 

1.2.  Komisija savā darbībā ir pakļauta Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejai. 

1.3.  Komisija darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem, Ministru kabineta 

noteikumiem, Domes saistošajiem noteikumiem, Komisijas nolikumu un citiem 

normatīvajiem aktiem. 

II. Komisijas sastāvs, darba organizācija un lēmumu pieņemšana 

 
2.1.  Komisijas personālsastāvu no pašvaldības pārstāvjiem vismaz piecu locekļu sastāvā 

ievēl Dome. Komisijas priekšsēdētāju no Komisijas locekļu vidus apstiprina Dome. 

2.2.  Komisijas priekšsēdētājs savā pirmajā Komisijas sēdē izvirza no Komisijas locekļiem 

vienu kandidātu par Komisijas priekšsēdētāja vietnieku, kurš tiek ievēlēts ar Komisijas 

locekļu balsu vairākumu. 

2.3.  Komisijas priekšsēdētājs: 

2.3.1. atbild par Komisijas darba organizēšanu un vadīšanu; 

2.3.2. nosaka Komisijas sēžu norises laiku, vietu un darba kārtību; 

2.3.3. sasauc un vada Komisijas sēdes; 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

2.3.4. pārstāv Komisijas viedokli Domes sēdēs, komitejās, komisijās un citās 

institūcijās; 

2.3.5. pārstāv Komisiju attiecībās ar fiziskām un juridiskām personām; 

2.3.6. paraksta Komisijas sēžu protokolus un lēmumus. 

2.4.  Komisijas sekretārs, pamatojoties uz Komisijas priekšsēdētāja norādījumiem vai 

patstāvīgi: 

2.4.1. tehniski sagatavo dokumentus jautājumu izskatīšanai Komisijas sēdēs; 

2.4.2. nodrošina Komisijas sēžu protokolēšanu un sagatavo Komisijas sēžu protokolus; 

2.4.3. atbilstoši Komisijas pieņemtajiem lēmumiem sagatavo izziņas par piekrišanu vai 

atteikumu lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā un nodod to parakstīšanai 

Komisijas priekšsēdētājam vai viņa prombūtnes laikā - Komisijas priekšsēdētāja 

vietniekam; 

2.4.4. kārto Komisijas lietvedību, veic dokumentu uzskaiti un nodrošina to saglabāšanu 

atbilstoši lietvedības noteikumiem; 

2.4.5. sagatavo un izsniedz komisijas lēmumus un to izrakstus, veic citus uzdevumus 

Komisijas darba tehniskai nodrošināšanai; 

2.4.6. nodrošina Komisijas dokumentu apriti. 

2.5. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks pilda pienākumus, ko viņam uzdevis Komisijas 

priekšsēdētājs viņa prombūtnes laikā. 

2.6. Ja Komisijas priekšsēdētājs tiek atbrīvots vai atkāpjas no amata pienākuma pildīšanas, 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks pilda viņa pienākumus līdz jaunā Komisijas 

priekšsēdētāja ievēlēšanas. 

2.7. Komisijas locekļiem ir pienākums aktīvi piedalīties Komisijas darbā, pildīt 

pienākumus atbilstoši šim Nolikumam, Komisijas priekšsēdētāja norādījumiem un 

normatīvo aktu prasībām.  

2.8. Komisijas loceklis nav tiesīgs savas amata pilnvaras nodot citām personām. 

2.9. Komisija savu darbu organizē sēdēs. Izvērtējot saņemto iesniegumu daudzumu un to 

izskatīšanas gaitu, Komisija sēdes organizē pēc vajadzības, bet ne retāk kā vienu reizi 

mēnesī (izņemot gadījumus, ja šajā laikā nav saņemti izskatāmie iesniegumi).  

2.10. Komisijas priekšsēdētājs kārtējās sēdes darba kārtību paziņo Komisijas locekļiem ne 

vēlāk kā trīs dienas pirms sēdes. Komisijas sēdes ir atklātas. 

2.11. Uz Komisijas sēdēm var uzaicināt juridisku personu pārstāvjus vai fiziskas personas, 

lai noskaidrotu apstākļus, uzklausītu argumentus un viedokļus. 

2.12. Komisijas darbā ar padomdevēja tiesībām var uzaicināt piedalīties dažādu nozaru 

speciālistus. 

2.13. Komisijas sēde var notikt, un Komisija var izskatīt jautājumus, ja tajā piedalās vairāk 

nekā puse Komisijas locekļu. Ja uz sēdi ieradušies mazāk nekā puse Komisijas locekļu, 

kārtējā Komisijas sēde tiek atlikta. Šajā gadījumā Komisijas priekšsēdētājs 10 darba dienu 

laikā sasauc atkārtotu Komisijas sēdi un par notikušo rakstiski paziņo Domes 

priekšsēdētājam. Ja uz atkārtotu Komisijas sēdi neierodas Komisijas locekļu vairākums, 

Domes priekšsēdētājam ir tiesības ierosināt Domei ievēlēt jaunu Komisijas 

personālsastāvu.  

2.14. Par Komisijas sēžu neattaisnotu kavējumu vairāk kā trīs reizes pēc kārtas Komisijas 

priekšsēdētājs, lai nodrošinātu Komisijas darbību, ir tiesīgs ierosināt Domei izlemt 



 

 

jautājumu par Komisijas locekļa izslēgšanu no Komisijas sastāva. Dome šajā gadījumā 

lemj par cita Komisijas locekļa iekļaušanu Komisijas sastāvā. 

2.15. Balsošana Komisijas sēdē ir atklāta un vārdiska. Lēmums tiek pieņemts, ja par to 

nobalsojusi vairāk nekā puse no klātesošajiem Komisijas locekļiem. Ja balsis sadalās 

vienādi, noteicošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. Sēdes protokolā ierakstāmi Komisijas 

locekļu izteiktie argumenti un iebildumi. 

2.16. Komisija no lēmuma pieņemšanas atstādina to komisijas locekli, kuram saskaņā ar 

likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” rodas interešu 

konflikts saistībā ar vērtējamo iesniegumu un kurš nav tiesīgs piedalīties attiecīgā lēmuma 

pieņemšanā. 

2.17. Katra Komisijas sēde tiek protokolēta. Komisijas sēdes protokolu paraksta Komisijas 

priekšsēdētājs un visi sēdē piedalījušies Komisijas locekļi. 

2.18. Komisijas sēdē pieņemtais lēmums par piekrišanu lauksaimniecības zemes iegūšanai 

īpašumā vai atteikumu to iegūt tiek noformēts izziņas veidā. 

2.19. Par darbu Komisijā un savu pienākumu pildīšanu tās locekļi saņem atlīdzību Domes 

noteiktajā kartībā. 

 III. Komisijas tiesības, pienākumi un atbildība 

 

3.1.  Komisijai ir tiesības: 

3.1.1. atbilstoši savai kompetencei pieprasīt un saņemt no valsts, pašvaldības 

institūcijām un iesniedzēja nepieciešamo informāciju; 

3.1.2. objektīvu iemeslu dēļ atlikt jautājuma izskatīšanu papildus informācijas iegūšanai 

vai apstākļu noskaidrošanai, paziņojot par to ieinteresētām personām; 

3.1.3. uzaicināt speciālistus piedalīties Komisijas sēdē, ja izskatāmais jautājums ir 

specifisks vai sarežģīts, kā arī uzaicināt juridisku personu pārstāvjus un fiziskas 

personas paskaidrojumu sniegšanai; 

3.1.4. izskatīt juridisku un fizisku personu iesniegumus savas kompetences ietvaros; 

3.1.5. katrs Komisijas loceklis lēmuma pieņemšanas gaitā ir tiesīgs izteikt savus 

apsvērumus un iebildumus, kas tiek fiksēti Komisijas sēdes protokolā. 

3.2.  Komisijai ir pienākumi: 

3.2.1. nodrošināt Talsu novada teritorijā ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu 

tiesiskuma uzraudzību, atbilstoši kārtībai, kā to nosaka likums “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” un Ministru kabineta 2014.gada 2.decembra noteikumi 

Nr.748 “Noteikumi par darījumiem ar lauksaimniecības zemi”; 

3.2.2. savlaicīgi un objektīvi izskatīt Komisijas kompetencē esošos jautājumus, 

Komisijai adresētos juridisku un fizisku personu iesniegumus; 

3.2.3. iegūt un apkopot nepieciešamo informāciju; 

3.2.4. uzklausīt uzaicināto speciālistu un citu personu paskaidrojumus, argumentus un 

viedokļus; 

3.2.5. pieņemt motivētu lēmumu par izskatāmo jautājumu. 

3.3.  Komisijas atbildība: 

3.3.1. Komisija nodrošina personu tiesību ievērošanu; 

3.3.2. Komisijas rīcībai jābūt tiesiskai un konsekventai; 

3.3.3. Komisija ir atbildīga par tās darbībai iegūtās konfidenciālās informācijas 

aizsardzību un glabāšanu; 



 

 

3.3.4. Komisija ir atbildīga par pieņemtajiem lēmumiem, to pamatotību. 

 

IV. Komisijas likvidācija un reorganizācija 

 

4.1. Komisija tiek reorganizēta vai likvidēta ar Domes lēmumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja          S.Pētersone 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.09.2020.         Nr._______ 

 

Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības komisijas lēmumu pieņemšanai par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā sastāvā 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 

61.pantu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 10.09.2020. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Grozīt Talsu novada domes 2018.gada 13.septembra lēmumu Nr.375 “Par Talsu 

novada pašvaldības komisiju lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu 

īpašumā” un izteikt 1.1. un 1.4.punktu šādā redakcijā: 

“1.1.komisijas priekšsēdētājs – Talsu novada domes priekšsēdētājas vietnieks 

tautsaimniecības un attīstības jautājumos Andis Astrātovs; 

  1.4. komisijas loceklis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā 

atbalsta daļas jurists Elvis Jansons;”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Andim Astrātovam; 

2. Normundam Tropiņam; 

3. Komisijai lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā; 

4. Juridiskajai nodaļai; 

5. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

24.09.2020.         Nr._______ 

 

Par Talsu novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādi  

 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam (turpmāk – Likums) ar 

2021.gada 1.jūliju Talsu novadā bez jau esošajām teritoriālajām vienībām ietilps arī Dundagas 

pagasts, Kolkas pagasts, Rojas pagasts un Mērsraga pagasts. 

Lai līdz jaunveidojamā novada izveidei būtu izskatīti jautājumi, kas saistīti ar 

jaunveidojamā novada pašvaldības darbības organizāciju, ir nepieciešams izstrādāt kopīgu 

jaunveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras projektu. 

Saskaņā ar Likuma Pārejas noteikumu 7.punktu, Ministru kabinets nosaka nosacījumus 

un kārtību, kādā administratīvi teritoriālās reformas ietvaros līdz 2021.gada 1.jūlijam 

pašvaldībām piešķir valsts mērķdotāciju kopīga jaunveidojamā novada administratīvās 

struktūras projekta izstrādei. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 3.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 7.punktu un ņemot 

vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2020. gada 10. septembra lēmumu un 

Finanšu komitejas 2020.gada 17.septembra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Uzsākt Talsu novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta (turpmāk – 

Projekts) izstrādi. 

2. Aicināt Dundagas novada domi, Rojas novada domi un Mērsraga novada domi 

piedalīties Projekta izstrādē. 

3. Finansējumu Teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādei paredzēt no valsts 

budžeta līdzfinansējuma.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

24.09.2020.         Nr._______ 

 

Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2030. gadam izstrādi  

 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam (turpmāk – Likums) ar 

2021. gada 1. jūliju Talsu novadā bez jau esošajām teritoriālajām vienībām ietilps arī 

Dundagas pagasts, Kolkas pagasts, Rojas pagasts un Mērsraga pagasts. 

Lai jaunveidojamā novada teritorijai pēc 2021. gada pašvaldību vēlēšanām būtu izstrādāts 

vienots teritorijas attīstības plānošanas dokuments – Ilgtspējīgas attīstības stratēģija, jau 

savlaicīgi būtu uzsākama tā izstrāde. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta pirmās daļas 2.apakšpunktu 

ilgtspējīgas attīstības stratēģija ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā 

noteikts plānošanas reģiona vai vietējās pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējums, mērķi, 

prioritātes un telpiskās attīstības perspektīva. 

Saskaņā ar Likuma Pārejas noteikumu 9.punktu, Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādi 

līdz 2021. gada 30. jūnijam vada tā pašvaldība, kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši 

aktuālajiem iedzīvotāju reģistra datiem.  

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 66.punktu pašvaldības dome pieņem lēmumu par 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu, apstiprina izstrādes vadītāju un darba 

uzdevumu, kurā iekļauts izstrādes procesa un sabiedrības līdzdalības plāns, un atbilstoši tam 

pašvaldība sagatavo ilgtspējīgas attīstības stratēģijas projektu. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

9.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 66.punktu un ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 2020. gada 10. septembra lēmumu un Finanšu komitejas 2020. gada 17. septembra 

lēmumu, 

  

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Uzsākt Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2030. gadam izstrādi. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2030. 

gadam izstrādei (darba uzdevums pielikumā). 

3. Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2030. gadam izstrādes 

vadītāju apstiprināt Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāju Jolantu 

Skujenieci. 



 

 

4. Aicināt Dundagas novada domi, Rojas novada domi un Mērsraga novada domi 

piedalīties Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2030. gadam izstrādē. 

5. Juridiskajai nodaļai viena mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas sagatavot sadarbības 

līguma projektu starp Talsu, Dundagas, Rojas un Mērsraga novada domēm Talsu 

novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādei. 

6. Finansējumu Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2030. gadam 

izstrādei paredzēt no valsts budžeta līdzfinansējuma jaunizveidojamo pašvaldību 

teritorijas attīstības dokumentu izstrādei. 

7. Pilnvarot domes priekšsēdētāju noslēgt sadarbības līgumu ar Dundagas, Rojas un 

Mērsraga novada domēm par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 

2030. gadam izstrādi. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

Juridiskajai nodaļai. 

 



 

 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 24.09.2020. sēdes  

lēmumam Nr.___ (protokols Nr.__, __.§.) 

 

Darba uzdevums 

Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2030. gadam izstrādei 

 

1. Izstrādāt Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2030. gadam (turpmāk – 

Stratēģija), nosakot ilgtermiņa attīstības redzējumu, mērķus, prioritātes un telpiskās attīstības 

perspektīvas. 

2. Stratēģijas izstrādes pamatojums: 

2.1. Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6. panta ceturtā daļa un 10. pants;  

2.2. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5. panta pirmās daļas 3. punkts, 12. panta 

pirmā daļa un 21. pants; 

2.3. Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”; 

2.4. Ministru kabineta 2009. gada 25. augusta noteikumi Nr. 970 “Sabiedrības līdzdalības 

kārtība attīstības plānošanas procesā”. 

3. Stratēģijas izstrādi veikt saskaņā ar spēkā esošo Latvijas Republikas normatīvo aktu 

prasībām.  

4. Stratēģijas izstrādes uzdevumi:  

4.1. noteikt Talsu novada ilgtermiņa attīstības redzējumu (vīziju); 

4.2. noteikt Talsu novada stratēģiskos mērķus; 

4.3. noteikt Talsu novada ilgtermiņa prioritātes; 

4.4. noteikt Talsu novada specializāciju; 

4.5. grafiski un rakstveidā noteikt Talsu novada telpiskās attīstības perspektīvi, attēlojot 

teritorijas perspektīvo telpisko struktūru, ietverot galvenās funkcionālās telpas un 

nozīmīgākos telpiskās struktūras elementus un to ilgtermiņa izmaiņas;  

4.6. izvērtēt un ņemt vērā Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2014.-2030.gadam, 

Dundagas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2014.-2030.gadam, Rojas novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2015.-2030.gadam, Mērsraga novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju 2011.-2023.gadam, un to pašvaldību spēkā esošās Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas, ar kuriem robežosies Talsu novads pēc 2021. gada pašvaldību 

vēlēšanām; 

4.7. nodrošināt sabiedrības pārstāvju līdzdalību Stratēģijas izstrādē atbilstoši 2009. gada 

25. augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr. 970 “Sabiedrības līdzdalības kārtība 

attīstības plānošanas procesā”.  

5. Stratēģijas izstrādes process un izpildes termiņi: 

Nr.p.k. Pasākums Termiņš 

1. Sagatavošanās Stratēģijas izstrādei 

1.1. Domes lēmums par Stratēģijas izstrādes uzsākšanu. 2020.gada oktobris - 

2021.gada marts 1.2. Lēmuma par Stratēģijas izstrādes uzsākšanu ievietošana 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(turpmāk – TAPIS), paziņojuma publicēšana Talsu 

novada pašvaldības interneta vietnē, informatīvajā 

izdevumā “Talsu Novada ziņas” un novadu, kas pēc 

2021. gada pašvaldību vēlēšanām ietilps Talsu novadā 

interneta vietnēs un informatīvajos izdevumos. 

1.3. Lēmuma par Stratēģijas izstrādes uzsākšanu nosūtīšana 

Dundagas novada domei, Rojas novada domei un 



 

 

Mērsraga novada domei. 

1.4. Konsultācijas ar Valsts vides dienesta Ventspils 

reģionālo vides pārvaldi, Dabas aizsardzības pārvaldi un 

Veselības inspekciju par Stratēģijas īstenošanas 

iespējamo ietekmi uz vidi un cilvēka veselību, kā arī par 

stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma 

nepieciešamību. Iesniegums Vides pārraudzības valsts 

birojam stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma 

nepieciešamības izvērtēšanai 

1.5. 

 

Stratēģijas izstrādes procesa darba plāna un sabiedrības 

līdzdalības plāna aktualizēšana. 

1.6. Darba uzdevumu sagatavošana Stratēģijas izstrādes 

darba grupām, darba grupu sastāva noteikšana. 

1.7. Paziņojuma par sabiedrības līdzdalību sagatavošana un 

publicēšana Talsu novada pašvaldības interneta vietnē, 

informatīvajā izdevumā “Talsu Novada ziņas” un 

novadu, kas pēc 2021. gada pašvaldību vēlēšanām ietilps 

Talsu novadā interneta vietnēs un informatīvajos 

izdevumos. 

1.8. Ar Stratēģiju saistītu augstāka un līdzīga līmeņa 

dokumentu analīze (t.sk. konsultācijas ar Kurzemes 

plānošanas reģionu un kaimiņu pašvaldībām). 

1.9. Darba grupu organizēšana, rezultātu apkopošana. 

2. Stratēģijas projekta izstrāde 

2.1. Stratēģijas projekta sagatavošana. 2021.gada februāris - 

augusts 2.5. Stratēģijas projekta izskatīšana vadības grupā. 

3. Publiskā apspriešana 

3.1. Domes lēmums par Stratēģijas projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai. 

2021.gada septembris 

- novembris 

 

 

 

 

3.2. Paziņojuma par Stratēģijas projekta publiskās 

apspriešanas publicēšanu TAPIS, Talsu novada 

pašvaldības interneta vietnē un informatīvajā izdevumā 

“Talsu Novada ziņas”. 

3.3. Stratēģijas projekta publiskās apspriešanas organizēšana. 

3.4 Publiskās apspriešanas rezultātu apkopošana. 

4. Stratēģijas precizēšana un apstiprināšana 2021.gada decembris 

4.1. Stratēģijas precizēšana. 

4.2. Domes lēmums par Stratēģijas apstiprināšanu, lēmuma 

publicēšana TAPIS, Talsu novada pašvaldības interneta 

vietnē un informatīvajā izdevumā “Talsu Novada ziņas”. 

4.3. Apstiprinātās Stratēģijas publiskošana. 

6. Nepieciešamības gadījumā darba uzdevumu un izpildes termiņus aktualizēt:  

6.1. saņemot Vides pārraudzības valsts biroja lēmumu par Vides pārskata izstrādi;  

6.2. pēc Stratēģijas 1. redakcijas izstrādes; 

6.3. pēc izmaiņām normatīvajos aktos. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

24.09.2020.         Nr._______ 

 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam izstrādi  

 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam (turpmāk – Likums) ar 

2021. gada 1. jūliju Talsu novadā bez jau esošajām teritoriālajām vienībām ietilps arī 

Dundagas pagasts, Kolkas pagasts, Rojas pagasts un Mērsraga pagasts. 

Lai jaunveidojamā novada teritorijai pēc 2021. gada pašvaldību vēlēšanām būtu izstrādāts 

vienots teritorijas attīstības plānošanas dokuments – Attīstības programma, jau savlaicīgi būtu 

uzsākama tā izstrāde. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunktu 

attīstības programma ir vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā 

noteiktas vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopums plānošanas reģiona vai vietējās 

pašvaldības attīstības stratēģijā izvirzīto ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. 

Saskaņā ar Likuma Pārejas noteikumu 9.punktu, Attīstības programmas izstrādi līdz 

2021.gada 30. jūnijam vada tā pašvaldība, kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši 

aktuālajiem iedzīvotāju reģistra datiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumi Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 66.punktu pašvaldības dome pieņem lēmumu par 

attīstības programmas izstrādes uzsākšanu, apstiprina izstrādes vadītāju un darba uzdevumu, 

kurā iekļauts izstrādes procesa un sabiedrības līdzdalības plāns, un atbilstoši tam pašvaldība 

sagatavo attīstības programmas projektu. 

Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 9.punktu, Ministru kabineta noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 66.punktu 

un ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2020. gada 10. septembra 

lēmumu un Finanšu komitejas 2020. gada 17. septembra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Uzsākt Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam izstrādi. 

2. Apstiprināt Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam izstrādes darba 

uzdevumu (darba uzdevums pielikumā). 

3. Par Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam izstrādes vadītāju 

apstiprināt Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāju Jolantu 

Skujenieci. 



 

 

4. Aicināt Dundagas novada domi, Rojas novada domi un Mērsraga novada domi 

piedalīties Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam izstrādē. 

5. Uzdot Juridiskajai nodaļai viena mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas sagatavot 

sadarbības līguma projektu starp Talsu, Dundagas, Rojas un Mērsraga novada domēm 

Talsu novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādei. 

6. Finansējumu Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam izstrādei 

paredzēt no valsts budžeta līdzfinansējuma jaunizveidojamo pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentu izstrādei. 

7. Pilnvarot domes priekšsēdētāju noslēgt sadarbības līgumu ar Dundagas, Rojas un 

Mērsraga novada domēm par Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam  

izstrādi. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 

Juridiskajai nodaļai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums 



 

 

Talsu novada domes 24.09.2020. sēdes  

lēmumam Nr.___ (protokols Nr.__, __.§.) 

 

Darba uzdevums 

Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam izstrādei 

 

1. Izstrādāt Talsu novada attīstības programmu 2021. - 2027. gadam (turpmāk – 

Attīstības programma), nosakot vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopumu 

pašvaldības ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. 

2. Attīstības programmas izstrādes pamatojums:  

2.1. likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1. punkts; 

2.2. Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6. panta ceturtā daļa un 10. pants;  

2.3. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5. panta pirmās daļas 3. punkts, 12. panta 

pirmā daļa un 22. pants;  

2.4. Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”;  

2.5. Ministru kabineta 2009. gada 25. augusta noteikumi Nr. 970 “Sabiedrības līdzdalības 

kārtība attīstības plānošanas procesā”. 

3. Attīstības programmas izstrādi veikt saskaņā ar spēkā esošo Latvijas Republikas normatīvo 

aktu prasībām un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības izstrādātajiem “Metodiskiem 

ieteikumiem attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī”.  

4. Programmas izstrādes uzdevumi:  

4.1. Sagatavot Talsu novada pašreizējās situācijas raksturojumu; 

4.2. definēt novada attīstībai vidējā termiņa stratēģiskos uzstādījumus un rīcību kopumu, 

finanšu resursus un atbildīgos izpildītājus to īstenošanai; 

4.3. izvērtēt un ņemt vērā Kurzemes plānošanas reģiona spēkā esošos teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentus, izstrādē uzsākto Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības 

programmu 2021.-2027.gadam, Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2014.-

2030.gadam, Dundagas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2014.-2030.gadam, 

Rojas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2015.-2030.gadam, Mērsraga novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2011.-2023.gadam, Talsu novada Attīstības 

programmu 2014.-2020.gadam, Dundagas novada Attīstības programmu 2014.-

2020.gadam, Rojas novada Attīstības programmu 2015.-2021.gadam, Mērsraga 

novada Attīstības programmu 2019.-2025.gadam un to pašvaldību spēkā esošos 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentus, ar kuriem robežosies Talsu novads pēc 

2021. gada pašvaldību vēlēšanām; 

4.4. izstrādājot Attīstības programmu, apzināt un ņemt vērā jau uzsāktos un ieplānotos 

infrastruktūras projektus; 

4.5. nodrošināt sabiedrības pārstāvju līdzdalību Attīstības programmas izstrādē, iesaistot 

uzņēmējus, nevalstisko organizāciju pārstāvjus, iedzīvotājus darba grupās un 

sabiedriskajās apspriedēs, atbilstoši 2009. gada 25. augusta Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 970 “Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā”.  

5. Attīstības programmas izstrādes process un izpildes termiņi: 

Nr.p.k. Pasākums Termiņš 

1. Sagatavošanās Attīstības programmas izstrādei 

1.1. Domes lēmums par Attīstības programmas izstrādes 

uzsākšanu. 

2020.gada oktobris 

- 2021.gada marts 

1.2. Lēmuma par Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu 

ievietošana Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (turpmāk – TAPIS), paziņojuma publicēšana Talsu 

novada pašvaldības interneta vietnē, informatīvajā 

izdevumā “Talsu Novada Ziņas” un novadu, kas pēc 2021. 

gada pašvaldību vēlēšanām ietilps Talsu novadā interneta 

vietnēs un informatīvajos izdevumos. 

1.3. Lēmuma par Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu 



 

 

nosūtīšana Dundagas novada domei, Rojas novada domei 

un Mērsraga novada domei. 

1.4. Konsultācijas ar Valsts vides dienesta Ventspils reģionālo 

vides pārvaldi, Dabas aizsardzības pārvaldi un Veselības 

inspekciju par Attīstības programmas īstenošanas 

iespējamo ietekmi uz vidi un cilvēka veselību, kā arī par 

stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma nepieciešamību. 

Iesniegums Vides pārraudzības valsts birojam stratēģiskās 

ietekmes uz vidi novērtējuma nepieciešamības 

izvērtēšanai. 

1.5. 

 

Attīstības programmas izstrādes procesa darba plāna un 

sabiedrības līdzdalības plāna aktualizēšana. 

1.6. Darba uzdevumu sagatavošana Attīstības programmas 

izstrādes darba grupām, darba grupu sastāva noteikšana. 

1.7. Paziņojuma par sabiedrības līdzdalību sagatavošana un 

publicēšana Talsu novada pašvaldības interneta vietnē, 

informatīvajā izdevumā “Talsu Novada Ziņas” un novadu, 

kas pēc 2021. gada pašvaldību vēlēšanām ietilps Talsu 

novadā interneta vietnēs un informatīvajos izdevumos. 

1.8. Ar Attīstības programmu saistītu augstāka un līdzīga 

līmeņa dokumentu analīze (t.sk. konsultācijas ar Kurzemes 

plānošanas reģionu un kaimiņu pašvaldībām). 

1.9. Iedzīvotāju, uzņēmēju aptaujas organizēšana, rezultātu 

apkopošana. 

1.10. Darba grupu organizēšana, rezultātu apkopošana. 

2. Attīstības programmas projekta izstrāde 

2.1. Attīstības programmas projekta sagatavošana. 2021.gada februāris 

- augusts 2.2. Attīstības programmas projekta izskatīšana vadības grupā. 

3. Publiskā apspriešana 

3.1. Domes lēmums par Attīstības programmas projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai. 

2021.gada 

septembris - 

novembris 

 

 

 

 

3.2. Paziņojuma par Attīstības programmas projekta publiskās 

apspriešanas publicēšanu TAPIS, Talsu novada 

pašvaldības interneta vietnē un informatīvajā izdevumā 

“Talsu Novada Ziņas”. 

3.3. Attīstības programmas projekta publiskās apspriešanas 

organizēšana. 

3.4 Publiskās apspriešanas rezultātu apkopošana. 

4. Attīstības programmas precizēšana un apstiprināšana 2021.gada 

decembris 4.1. Attīstības programmas precizēšana. 

4.2. Domes lēmums par Attīstības programmas apstiprināšanu, 

lēmuma publicēšana TAPIS, Talsu novada pašvaldības 

interneta vietnē un informatīvajā izdevumā “Talsu Novada 

Ziņas”. 

4.3. Apstiprinātās Attīstības programmas publiskošana. 

6. Nepieciešamības gadījumā darba uzdevumu un izpildes termiņus aktualizēt:  

6.1. saņemot Vides pārraudzības valsts biroja lēmumu par Vides pārskata izstrādi;  

 

6.2. pēc Attīstības programmas 1. redakcijas izstrādes; 

6.3. pēc izmaiņām normatīvajos aktos. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
 Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

24.09.2020.          Nr.________ 

 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 5.6.2.0/20/I/009 

“Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai, 2.kārta” 

 

 Talsu novada pašvaldība īsteno projektu Nr. 5.6.2.0/20/I/009 “Publiskās 

infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta”.  

Projektā plānots veikt pārbūves darbus Stendes ielā Talsos, izbūvēt rotācijas apli 

Stendes-Brīvības-Saules-F.Blumbaha ielu krustojumā, kas uzlabos infrastruktūru un 

nodrošinās uzņēmējdarbības attīstību Talsos. Projekta kopējās izmaksas 1 736 966,03 EUR, 

t.sk. ERAF finansējums 1 388 839,68 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 348 126,35 EUR. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 14.panta otrās daļas 5. un 6.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 10.09.2020. lēmumu,  
Talsu novada dome nolemj: 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāju Aivu Dimanti īstenot projektu Nr. 5.6.2.0/20/I/009 

“Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai, 2.kārta”, kas ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 06.08.2020. 

lēmumu atbalstīts Eiropas Reģionālās attīstības fonda programmā “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” ietvaros. 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāju Aivu Dimanti, personas kods XXXXXX-XXXXX, 

pārstāvēt Talsu novada pašvaldību saskaņā ar Eiropas Savienības Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” nosacījumiem un īstenot projektu, un tā realizēšanas laikā kā 

projekta vadītājam savas kompetences ietvaros parakstīt iesniegtos rēķinus, 

pavadzīmes, kā arī projekta pārējo dokumentāciju, tajā skaitā darbu izpildes aktus, 

nodrošināt kopējo projekta vadību, organizēt nepieciešamās atskaišu dokumentācijas 

sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu valsts un pašvaldības institūcijās.  

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 
Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai, 2 eks. 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
 Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

24.09.2020.          Nr.________ 

 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 5.6.2.0/20/I/013  

“Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai” 

 

 Talsu novada pašvaldība īsteno projektu Nr. 5.6.2.0/20/I/013  “Publiskās 

infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”.  

Saskaņā ar būvprojekta 1.kārtu projektā plānots pārbūvēt Stacijas ielu un Dumpīšu 

ielas posmu Stendē, 2094,18 m garumā, atjaunot ielu un izbūvēt gājēju celiņu, pārbūvēt četras 

dzelzceļa pārbrauktuves, izbūvēt lietus ūdens kanalizāciju, jaunu ūdensvada posmu 669 m 

garumā un papildu ielu apgaismojumu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 14.panta otrās daļas 5. un 6.punktu, 

21.panta pirmās dalās 27.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 10.09.2020. lēmumu,  
 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Aiju Svarinsku īstenot projektu Nr. 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās 

infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”, kas ar 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 23.07.2020. lēmumu atbalstīts Eiropas 

reģionālā attīstības fonda programmas “Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena 

“Vides aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte” 5.6.2. specifisko atbalsta 

mērķi “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 

integrētajām attīstības programmām”” ietvaros. 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Aiju Svarinsku, personas kods XXXXXX-XXXXX, pārstāvēt Talsu 

novada pašvaldību saskaņā ar Eiropas Savienības Eiropas reģionālā attīstības fonda 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena “Vides aizsardzības un 

resursu izmantošanas efektivitāte” 5.6.2. specifisko atbalsta mērķi “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām”” īstenot projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”,  un tā realizēšanas laikā kā projekta 

vadītājam savas kompetences ietvaros parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī 

projekta pārējo dokumentāciju, tajā skaitā darbu izpildes aktus, līgumus (līgumus 

projekta vadītājs paraksta tikai gadījumā, ja tie ir īslaicīgi pakalpojuma līgumi 

projektā, kas nepieciešami projekta pasākumu nodrošināšanai, izņemot jebkādus ar 

būvniecību saistītus līgumus), nodrošināt kopējo projekta vadību, organizēt 



 

 

nepieciešamās atskaišu dokumentācijas sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu 

valsts un pašvaldības institūcijās.   

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

 
Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai, 2 eks. 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

24.09.2020.          Nr._______ 

 

 

Par konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” nolikuma apstiprināšanu” 

 

 Lai apzinātu un godinātu Talsu novada uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas 

savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību Talsu novadā, 2019.gada 26.septembrī 

tika pieņemts Talsu novada domes lēmums Nr. 583 “Par konkursa “Talsu novada uzņēmēju 

Gada balva” nolikuma apstiprināšanu” (turpmāk – Konkurss). 

Pēc Konkursa vērtēšanas komisijas ieteikuma tika apkopoti priekšlikumi no komisijas 

locekļiem par Konkursa nolikuma nepieciešamajiem grozījumiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām “ 5. pantu, 12. pantu un 41. panta pirmās 

daļas 2. punktu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.__.2020. lēmumu un 

Finanšu komitejas __.__.2020. lēmumu,  

Talsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” nolikumu (pielikumā). 

2. Atcelt Talsu novada domes 2019.gada 26.septembra lēmumu Nr. 583 “Par konkursa “Talsu 

novada uzņēmēju Gada balva” nolikuma apstiprināšanu”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektorei.  

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

Bumbule 29124752 

inga.bumbule@talsi.lv 

 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 

 

mailto:inga.bumbule@talsi.lv


 

 

PIELIKUMS 

Talsu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumam Nr.___ 

“Par grozījumiem konkursa “Talsu novada 

 uzņēmēju Gada balva” nolikumā” 

 

Konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” nolikums 
 

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
41. panta pirmās daļas 2. punktu 

 

1. Vispārējie noteikumi 

1.1. Nolikums nosaka Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) konkursa “Talsu 

novada uzņēmēju Gada balva” (turpmāk – Konkurss) organizācijas un norises 

kārtību. 

1.2. Konkursa mērķis ir apzināt un godināt Talsu novada uzņēmējus, kuri aktīvi un 

godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību novadā, 

veicināt Talsu novada uzņēmēju atpazīstamību, popularizējot labas uzņēmējdarbības 

prakses piemērus Talsu novadā un stiprināt lokālpatriotismu un piederības sajūtu. 

1.3. Konkursa organizētājs –Pašvaldība. 

1.4. Finanšu līdzekļi Konkursa organizēšanas izdevumu segšanai un apbalvošanas 

ceremonijai tiek paredzēti Pašvaldības kārtējā gada budžetā. 

1.5. Ar Konkursa nolikumu var iepazīties Pašvaldības interneta vietnē www.talsi.lv un 

Talsu novada pašvaldībā Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., tālr. 63232110, 26398234, 

e-pasts pasts@talsi.lv. 

 

2. Konkursa kārtība 

2.1. Konkurss norisinās katru gadu no 1. oktobra līdz 20. decembrim ar uzvarētāju 

apbalvošanas ceremoniju nākamā gada janvāra mēnesī. Vērtēšanas periods, par kuru 

piešķir balvu, ir kalendārais gads no 1. janvāra līdz 31.decembrim. 

2.2. Nominācijas, kurās tiek izvirzīti pretendenti, ir sekojošas: 

2.2.1. Gada jaunais uzņēmējs;  

2.2.2. Gada lauksaimnieks;  

2.2.3. Gada mājražotājs/amatnieks;  

2.2.4. Gada tirgotājs/pakalpojumu sniedzējs; 

2.2.5. Gada tūrisma uzņēmējs; 

2.2.6. Gada sociālais uzņēmums; 

2.2.7. Gada skolēnu mācību uzņēmums jeb Gada SMU; 

2.2.8. Gada investīcija;  

2.2.9. Ilgtspējīgākais uzņēmums.  

2.3. Konkursa ietvaros līdz katra gada 31. oktobrim plkst. 17:00 jebkura fiziska persona 

tiek aicināta izvirzīt pretendentus balvas saņemšanai 2.2. punktā minētajās konkursa 

nominācijās. Pretendenti izvirzāmi, iesniedzot pieteikuma anketu (1.pielikums), 

Pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs, Pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 

centrā Kareivju ielā 7, Talsos, vai elektroniskā formā Pašvaldības interneta vietnē 

www.talsi.lv. 

2.4. Informācija par pieteikumu iesniegšanu tiek publicēta Pašvaldības interneta vietnē 

www.talsi.lv, Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada Ziņas” un izvietotas 

Pašvaldībā, pilsētu un pagastu pārvaldēs.  

2.5. Pieteikumu apkopošanu veic Konkursa vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

Komisija patstāvīgi vienojas par sava darba organizāciju.  

http://www.talsi.lv/
mailto:pasts@talsi.lv
http://www.talsi.lv/


 

 

2.6. Komisija var lemt nevērtēt pieteikumu, ja tajā nav norādīta pretendenta 

kontaktinformācija un/vai pamatojums, kas balstīts uz vismaz trim noteiktās 

nominācijas kritērijiem. Nominācijā “Gada investīcija” pamatojums nepieciešams par 

vismaz diviem kritērijiem. 

2.7. Komisija pēc nepieciešamības apmeklē Konkursa nominācijai izvirzītos pretendentus 

klātienē. 

2.8. Komisijas locekļi ir tiesīgi pieprasīt papildu informāciju, iepazīstoties ar uzņēmumu, 

tiekoties ar uzņēmēju, vai tā pārstāvi, kā arī izmantot masu informācijas līdzekļos 

pieejamo informāciju par izvirzītajiem nominantiem. 

2.9. Komisija ir tiesīga filmēt un fotografēt vērtējamos objektus. Iegūtos materiālus un 

fotogrāfijas Komisija var izmantot noslēguma pasākumā un publicēšanai medijos. 

2.10. Komisija nosaka konkursa uzvarētāju – vienu katrā nominācijā, saskaņā ar šajā 

nolikumā noteiktajiem kritērijiem (2.pielikums). 

2.11.  Konkursa nominācijas katrs Komisijas loceklis vērtē, aizpildot individuālo 

vērtēšanas veidlapu par katru pretendentu.  

2.12. Katrā nominācijā uzvar pretendents, kas saņēmis augstāko punktu skaitu 

Komisijas kopvērtējumā. 

2.13. Komisijai ir tiesības kādā no nominācijām balvu nepiešķirt, ja uz to nav 

izvirzīti vismaz 2 pretendenti vai izvirzītie pretendenti neatbilst Konkursa prasībām. 

2.14. Komisija nevērtē pretendentu, kurš iepriekšējo 3 gadu laikā attiecīgā 

nominācijā ir saņēmis apbalvojumu. 

2.15. Gadījumos, kad Komisijas loceklis ir saistīts ar kādu no nominantiem 

(piemēram, viņam pieder šī komersanta kapitāldaļas, akcijas vai viņš ir darba 

attiecībās ar komersantu vai ieņem tajā vēlētu amatu (valdē, padomē), viņš ir laulībā 

vai radniecībā ar individuālo komersantu vai komercsabiedrības īpašnieku u.c.), 

Komisijas loceklis nedrīkst piedalīties lēmuma pieņemšanā konkrētajā nominācijā. 

Šajā punktā norādītajā gadījumā konkrētais Komisijas loceklis pirms balsošanas 

mutiski informē Komisijas priekšsēdētāju par norādīto faktu esamību un nepiedalās 

balsojumā.  

 

3. Prasības pretendentiem dalībai konkursā  

3.1. Konkursā piedalās komersanti un individuālā darba veicēji, kuri veic saimniecisko 

darbību Talsu novadā. 

3.2. Konkursā nepiedalās uzņēmumi, kuru kapitāldaļu turētāja ir Pašvaldība. 

3.3. Lemjot par pretendentu izvirzīšanu, papildus tiek vērtēta Konkursa dalībnieku 

nodokļu nomaksas disciplīna. 

3.4. Komisija pirms lēmuma pieņemšanas pārliecinās, ka nominētais saimnieciskās 

darbības veicējs nav ar tiesas lēmumu atzīts par maksātnespējīgu, tai skaitā neatrodas 

sanācijas procesā vai tiesiskās aizsardzības procesā, tā saimnieciskā darbība nav 

izbeigta vai saskaņā ar komercreģistrā pieejamo informāciju tas neatrodas likvidācijas 

procesā. 

 

 

4. Konkursa vērtēšanas Komisija 

4.1. Konkursa oficiālais vērtētājs ir Komisija, kuras sastāvu kopā ar Konkursa nolikumu 

apstiprina Talsu novada dome. 

4.2. Komisijas sastāvā ir 10 Komisijas locekļi, t.sk.: 

4.2.1. domes priekšsēdētājs – Komisijas priekšsēdētājs; 



 

 

4.2.2. Pašvaldības uzņēmējdarbības koordinators – Komisijas priekšsēdētāja 

vietnieks; 

4.2.3. Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldes 

pārstāvis – Komisijas loceklis; 

4.2.4. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Talsu Biznesa inkubatora pārstāvis – 

Komisijas loceklis; 

4.2.5. Biedrības “Talsu Komersantu klubs” pārstāvis – Komisijas loceklis; 

4.2.6. Nodibinājuma “Talsu novada fonds” pārstāvis – Komisijas loceklis; 

4.2.7. Biedrības “Talsu rajona partnerība” pārstāvis – Komisijas loceklis; 

4.2.8. Latvijas Lauku konsultācijas un izglītības centra pārstāvis – Komisijas loceklis; 

4.2.9. Latvijas Rūpniecības un tirdzniecības kameras pārstāvis – Komisijas loceklis; 

4.2.10. Valsts finanšu institūcijas “Altum” pārstāvis – Komisijas loceklis. 

4.3. Komisija ir lemttiesīga klāt esot vismaz pieciem Komisijas locekļiem. Komisijas 

organizatorisko un tehnisko darbu nodrošina Pašvaldības Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļa. Komisijas sēdes vada Komisijas priekšsēdētājs.  

 

 

5. Uzvarētāju un dalībnieku godināšana 

5.1. Konkursa uzvarētāji tiek godināti svinīgā ceremonijā, kuru organizē Pašvaldība. 

5.2. Katras nominācijas uzvarētājs saņem atzinības rakstu un apbalvojumu “Talsu novada 

Piederības balva”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 



 

 

1.pielikums 

konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” nolikumam 

 

Konkursa “Talsu novada Uzņēmēju gada balva” 

PIETEIKUMA ANKETA 

 

Talsu novada pašvaldība organizē konkursu “Talsu novada Uzņēmēju gada balva” ar 

mērķi godināt Talsu novada uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojās savā nozarē, 

sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību novadā. 

Novada iedzīvotājiem tiek piedāvāta iespēja izvirzīt pretendentus balvas saņemšanai, 

aizpildot anketu. Pretendentu izvirzīšana katrā no nominācijām nav obligāta. Tiks ņemtas vērā 

anketas, kurās izvirzīts vismaz viens pretendents kādā no nominācijām. 

Nosauciet pretendentu, kurš, Jūsuprāt, ir pelnījis minēto nomināciju, un pamatojiet 

savu izvēli. 
GADA JAUNAIS 

UZŅĒMUMS 

PRETENDENTA 

NOSAUKUMS 

PRETENDENTA 

KONTAKTI 

 
 

 

PAMATOJUMS: 

- Uzņēmumam jābūt 

dibinātam vienu līdz divus 

gadus pirms izvērtējamā 

gada 

- Inovatīva, kvalitatīva  

produkta vai pakalpojuma 

radīšana 

- Perspektīva uzņēmuma 

nākotnes attīstībai 

- Mārketinga aktivitātes jaunā 

produkta/ pakalpojuma 

virzīšanai tirgū 

- Uzņēmuma tēls un reputācija 

- Produkts vai pakalpojums ir 

jaunums Talsu novadā, un/ 

vai tā atrašanās Talsu novadā 

ir nozīmīga novadam un tās 

iedzīvotājiem.  

 

GADA LAUKSAIMNIEKS PRETENDENTA 

NOSAUKUMS 

PRETENDENTA 

KONTAKTI 

 

 

 

PAMATOJUMS: 

- Darba vides un pārējās 

teritorijas sakoptība 

- Saimnieciskās darbības 

modernizācija, investīciju 

piesaistīšana, jaunu 

aktivitāšu, produktu, 

pakalpojumu ieviešana 

- Saimniecība ienākumus gūst 

no lauksaimniecības 

produkcijas ražošanas un 

realizācijas 

- Inovatīvi risinājumi  

- Talsu novada popularizēšana 

 



 

 
ar savu darbu un rīcību 

GADA MĀJRAŽOTĀJS/ 

AMATNIEKS 

PRETENDENTA 

NOSAUKUMS 

PRETENDENTA 

KONTAKTI 

 

 

 

PAMATOJUMS: 

- Mārketinga aktivitātes 

produkta/pakalpojuma 

virzīšanai tirgū  

- Mājražotāja/ amatnieka tēls 

un reputācija  

- Piedāvātā sortimenta 

daudzveidība, ieguldījums 

izaugsmē  

- Apkārtējās vides un 

aptvertās teritorijas sakoptība  

- Izstrādājumos/vizuālajā 

noformējumā tiek lietota ar 

Talsu novadu saistīta 

tematika  

- Dalība un aktivitāte izstādēs, 

tirdziņos u.c. līdzīgos 

pasākumos 

 

 

GADA TIRGOTĀJS/ 

PAKALPOJUMA 

SNIEDZĒJS 

PRETENDENTA 

NOSAUKUMS 

PRETENDENTA 

KONTAKTI 

 

 

 

PAMATOJUMS: 

- Uzņēmuma tēls un reputācija  

- Pakalpojumu daudzveidība, 

produkcijas klāsts  

- Klientu apkalpošanas servisa 

kvalitāte  

- Teritorijas sakoptība un 

tirdzniecības/pakalpojumu 

vietas pieejamība  

- Mārketinga aktivitātes 

produkta/pakalpojuma 

virzīšanai tirgū  

 

 

 

GADA TŪRISMA 

UZŅĒMĒJS 

PRETENDENTA 

NOSAUKUMS 

PRETENDENTA 

KONTAKTI 

 

 

 

PAMATOJUMS:  

- Uzņēmuma tēls un reputācija 

- Tūrisma piedāvājuma 

kvalitāte un unikalitāte 

- Mārketinga aktivitātes 

produkta/pakalpojuma 

virzīšanai tirgū 

- Apmeklētāju skaits gadā 

- Iesaiste vietējā kopienā un 

sociālā atbildība 

 



 

 
 

GADA SOCIĀLAIS 

UZŅĒMUMS 

PRETENDENTA 

NOSAUKUMS 

PRETENDENTA 

KONTAKTI 

 

 

 

PAMATOJUMS:  

- Uzņēmuma tēls un reputācija 

- Inovatīva produkta vai 

pakalpojuma radīšana 

- Mārketinga aktivitātes 

produkta/pakalpojuma 

virzīšanai tirgū 

- Radoša pieeja uzņēmuma 

vides, savstarpējās 

komunikācijas un sadarbības 

veidošanā 

- Iesaiste vietējā kopienā 

 

 

  

GADA SKOLĒNU MĀCĪBU 

UZŅĒMUMS JEB GADA 

SMU 

PRETENDENTA 

NOSAUKUMS 

PRETENDENTA 

KONTAKTI 

 

 

 

PAMATOJUMS:  

- Uz zināšanām balstīts 

produkts/ pakalpojums  un 

sociālā atbildība  

- Idejas dzīvotspēja un 

perspektīva uzņēmuma 

nākotnes attīstībai  

- SMU korporatīvais tēls 

- Mārketinga aktivitātes 

produkta/pakalpojuma 

virzīšanai tirgū 

- Apgrozījums SMU darbības 

laikā, norādot pārdoto preču 

daudzumu un kopējos 

ieņēmumus  

- Apbalvojumi/novērtējumi 

(SMU tirdziņos u.tml.)  

 

 

GADA INVESTĪCIJA PRETENDENTA 

NOSAUKUMS 

PRETENDENTA 

KONTAKTI 

 

 

 

PAMATOJUMS: 

- Uzņēmuma tēls un reputācija  

- Ieguldījums būvēs, 

tehnoloģijās, infrastruktūrā, 

inovācijās, uzņēmējdarbības 

attīstībā 

- Uzņēmuma iesaiste un 

atbalsts vietējās sabiedrības 

aktivitātēs  

 

 

 



 

 
ILGTSPĒJĪGS UZŅĒMUMS PRETENDENTA 

NOSAUKUMS 

PRETENDENTA 

KONTAKTI 

 

 

 

PAMATOJUMS: 

- Uzņēmuma tēls un reputācija  

- Iesaiste sabiedrībai nozīmīgu 

lēmumu pieņemšanā  

- Ieguldījums būvēs, 

tehnoloģijās, infrastruktūrā, 

inovācijās, uzņēmējdarbības 

attīstībā, kvalitātes standarta 

ieviešanā  

- Teritorijas sakoptība un 

“zaļā” domāšana  

- Motivējošas darba vides 

veidošana (darbinieku 

iesaiste pārmaiņu procesos, 

efektīva komunikācija starp 

darba devēju un 

darbiniekiem, attīstīts 

komandas darbs u.c.).  

- Atbildīgu lēmumu 

pieņemšana, ilgstoša 

noturība uzņēmējdarbības 

vidē 

 

 

Pieteikuma formu aizpildīja  ________________________________________ 

 

Lūdzam līdz 31.oktobra plkst. 17:00 aizpildīto anketu nogādāt pašvaldības pilsētu vai pagastu 

pārvaldēs, Talsu novada pašvaldības administrācijas ēkā – Kareivju ielā 7, Talsos, vai 

aizpildīt pieteikumu Pašvaldības interneta vietnē  www.talsi.lv 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

http://www.talsi.lv/


 

 

 

2. pielikums  

konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” nolikumam 

 

1. Izvirzīto pretendentu vērtēšana 

1.1. Konkursa vērtēšanas kritēriji nominācijā GADA JAUNAIS UZŅĒMĒJS   

 

Kritērijs 

Punktu skaits  

Piezīmes Maksimāli 

piešķiramais 

Piešķirtais 

Uzņēmumam jābūt 

dibinātam vienu līdz divus 

gadus pirms izvērtējamā 

gada 

5 

  

Inovatīva, kvalitatīva  

produkta vai pakalpojuma 

radīšana 

10 

  

Perspektīva uzņēmuma 

nākotnes attīstībai 
10 

  

Mārketinga aktivitātes jaunā 

produkta/pakalpojuma 

virzīšanai tirgū 

10   

Uzņēmuma tēls un reputācija 

 

10   

Produkts vai pakalpojums ir 

jaunums Talsu novadā, un/ 

vai tā atrašanās Talsu novadā 

ir nozīmīga novadam un tās 

iedzīvotājiem.  

 

5   

Kopā: 50   

 

1.2. Konkursa vērtēšanas kritēriji nominācijā GADA LAUKSAIMNIEKS  

 

Kritērijs 

Punktu skaits  

Piezīmes Maksimāli 

piešķiramais 

piešķirtais 

Darba vides un pārējās 

teritorijas sakoptība 
10 

  

Saimnieciskās darbības 

modernizācija, 

investīciju 

piesaistīšana, jaunu 

aktivitāšu, produktu, 

pakalpojumu ieviešana 

10   

Saimniecība ienākumus 

gūst no 

lauksaimniecības 

produkcijas ražošanas 

un realizācijas 

10   

Inovatīvi risinājumi 10   



 

 

Talsu novada 

popularizēšana ar savu 

darbu un rīcību  

10   

Kopā: 50   

 

 

1.3. Konkursa vērtēšanas kritēriji nominācijā MĀJRAŽOTĀJS/AMATNIEKS 

 

Kritērijs 

Punktu skaits  

Piezīmes 

Maksimāli 

piešķiramais 

piešķirtais 

Mārketinga aktivitātes 

produkta/pakalpojuma 

virzīšanai tirgū 
10 

  

Mājražotāja/ amatnieka tēls 

un reputācija 

10   

Piedāvātā sortimenta 

daudzveidība, ieguldījums 

izaugsmē 

10   

Apkārtējās vides un aptvertās 

teritorijas sakoptība 

10   

Izstrādājumos/vizuālajā 

noformējumā tiek lietota ar 

Talsu novadu saistīta 

tematika 

5   

Dalība un aktivitāte izstādēs, 

tirdziņos u.c. līdzīgos 

pasākumos 

5   

Kopā:  50   

 

 

1.4. Konkursa vērtēšanas kritēriji nominācijā  

GADA TIRGOTĀJS/PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS  

 

Kritērijs 

Punktu skaits  

Piezīmes Maksimāli 

piešķiramais 

piešķirtais 

Uzņēmuma tēls un 

reputācija 
10 

  

Pakalpojumu daudzveidība, 

produkcijas klāsts  
10 

  

Klientu apkalpošanas 

servisa kvalitāte 
10 

  

Teritorijas sakoptība un 

tirdzniecības/pakalpojumu 

vietas pieejamība 

10 

  

Mārketinga aktivitātes 

produkta/pakalpojuma 

virzīšanai tirgū 

10 

  

Kopā: 50   

 



 

 

 

 

1.5. Konkursa vērtēšanas kritēriji nominācijā GADA TŪRISMA UZŅĒMĒJS 

 

 

Kritērijs 

Punktu skaits  

Piezīmes Maksimāli 

piešķiramais 

piešķirtais 

Uzņēmuma tēls un 

reputācija 
10 

  

Tūrisma piedāvājuma 

kvalitāte un unikalitāte 
10 

  

Mārketinga aktivitātes 

produkta/pakalpojuma 

virzīšanai tirgū 

10 

  

Apmeklētāju skaits gadā 10   

Iesaiste vietējā kopienā un 

sociālā atbildība 
10 

  

Kopā: 50   

 

1.6. Konkursa vērtēšanas kritēriji nominācijā GADA SOCIĀLAIS UZŅĒMUMS 

 

 

Kritērijs 

Punktu skaits  

Piezīmes Maksimāli 

piešķiramais 

piešķirtais 

Uzņēmuma tēls un 

reputācija 
10 

  

Inovatīva produkta vai 

pakalpojuma radīšana 
10 

  

Mārketinga aktivitātes 

produkta/pakalpojuma 

virzīšanai tirgū 

10 

  

Radoša pieeja uzņēmuma 

vides, savstarpējās 

komunikācijas un sadarbības 

veidošanā 

10 

  

Iesaiste vietējā kopienā un 

sociālā atbildība 
10 

  

Kopā: 50   

 

1.7. Konkursa vērtēšanas kritēriji nominācijā GADA skolēnu mācību uzņēmums 

jeb GADA SMU 

 

Kritērijs 

Punktu skaits  

Piezīmes Maksimāli 

piešķiramais 

piešķirtais 

PAMATOJUMS:  

Uz zināšanām balstīts 

produkts/ pakalpojums  un 

sociālā atbildība 

10 

  

Idejas dzīvotspēja un 

perspektīva uzņēmuma 

nākotnes attīstībai 

5 

  



 

 

SMU korporatīvais tēls 10   

Mārketinga aktivitātes 

produkta/pakalpojuma 

virzīšanai tirgū 

10 

  

Apgrozījums SMU darbības 

laikā, norādot pārdoto preču 

daudzumu un kopējos 

ieņēmumus  

10 

  

Apbalvojumi/novērtējumi 

(SMU tirdziņos u.tml.) 
5 

  

Kopā: 50   

 

1.8. Konkursa vērtēšanas kritēriji nominācijā GADA INVESTĪCIJA 

 

 

Kritērijs 

Punktu skaits  

Piezīmes Maksimāli 

piešķiramais 

piešķirtais 

Uzņēmuma tēls un 

reputācija 
10 

  

Ieguldījums būvēs, 

tehnoloģijās, infrastruktūrā, 

inovācijās, uzņēmējdarbības 

attīstībā 

20 

  

Uzņēmuma iesaiste un 

atbalsts vietējās sabiedrības 

aktivitātēs 
20 

  

Kopā: 50   

 

1.9. Konkursa vērtēšanas kritēriji nominācijā ILGTSPĒJĪGS UZŅĒMUMS 

 

 

Kritērijs 

Punktu skaits  

Piezīmes Maksimāli 

piešķiramais 

piešķirtais 

Uzņēmuma tēls un 

reputācija 
10 

  

Iesaiste sabiedrībai 

nozīmīgu lēmumu 

pieņemšanā 

5 

  

Ieguldījums būvēs, 

tehnoloģijās, infrastruktūrā, 

inovācijās, uzņēmējdarbības 

attīstībā, kvalitātes standarta 

ieviešanā 

10 

  

Teritorijas sakoptība un 

“zaļā” domāšana 
5 

  

Motivējošas darba vides 

veidošana (darbinieku 

iesaiste pārmaiņu procesos, 

efektīva komunikācija starp 

darba devēju un 

darbiniekiem, attīstīts 

10 

  



 

 

komandas darbs u.c.).  

Atbildīgu lēmumu 

pieņemšana, ilgstoša 

noturība uzņēmējdarbības 

vidē 

10 

  

    

Kopā: 50   

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

24.09.2020.         Nr._______ 

 

Par atbalsta piešķiršanu konkursa  

“Dari Talsu novadam” pretendentiem 

 

 Lai sekmētu uzņēmējdarbības attīstību Talsu novada teritorijā, saskaņā ar konkursa  

“Dari Talsu novadam” (turpmāk – Konkurss) nolikumu, tika izsludināta pieteikumu 

iesniegšana. Konkursa pretendenti līdz 2020.gada 30.jūnijam varēja iesniegt pieteikumu 

Konkursa nolikumā paredzētajā kārtībā. 

 Līdz norādītajam termiņam tika iesniegti 17 pieteikumi. Konkursa komisija izvērtēja 

iesniegtos pieteikumus atbilstoši Konkursa nolikumam un nolēma finansiāli atbalstīt 9 

iesniegtos pieteikumus, tai skaitā vienu projekta pieteikumu atbalstīt daļēji finansējuma 

trūkuma dēļ.  

Saistībā ar Konkursa 2018.gada 27.septembra pakalpojuma līguma Nr.9–23/186/2018 

neizpildi 2020.gada 27.februārī tika atgriezts avansa maksājums 1250,00 EUR apmērā. 

Šajā gadā no Konkursam paredzētā finansējuma ir iztērēti 4998,60 EUR 2019.gada 

projektu līdzfinansēšanai un rezervēti 4724,83 EUR 2019.gada projektu līdzfinansēšanai, 

veidojot atlikumu 5276,57 EUR 2020.gada projektu līdzfinansēšanai. Saskaņā ar konkursa 

nolikumu pretendents var prasīt avansa maksājumu 50% apmērā par kopējo summu 7500,00 

EUR.  

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Konkursa 

nolikuma (Talsu novada domes 14.09.2017. lēmums Nr.384) 6.8.punktu, Konkursa vērtēšanas 

komisijas 21.07.2020. lēmumu (protokols Nr.7) un saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam ilgtermiņa prioritātes e-1 “Ekonomika” rīcību 

virziena e-1-3 “Finanšu un atbalsta instrumenti vietējiem uzņēmējiem” rīcību e-1-3-1 “Talsu 

novada pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta instrumenti”, Talsu novada Tautsaimniecības 

komitejas 10.09.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 17.09.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Talsu novada konkursa “Dari Talsu novadam” vērtēšanas komisijas 

lēmumu – atbalstīt 9 iesniegtos projektu pieteikumus par kopējo summu 15 000,00 

EUR (pielikumā). 

2. Pārvirzīt 1250,00 EUR no budžeta sadaļas “Virsplāna ieņēmumi” uz budžeta sadaļu 

“Līdzfinansējums konkursam "Dari Talsu novadam"”. 



 

 

3. Finansējumu 6526,57 EUR apmērā paredzēt no Talsu novada pašvaldības 2020.gada 

budžeta sadaļas “Līdzfinansējums konkursam "Dari Talsu novadam"” un finansējumu 

8473,43 EUR apmērā paredzēt no Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamata 

budžeta.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektorei. 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 

 
Bumbule 29124752 

inga.bumbule@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

mailto:inga.bumbule@talsi.lv


 

 

 

PIELIKUMS 

 Talsu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumam Nr.___  

“Par atbalsta piešķiršanu konkursa  

“Dari Talsu novadam” pretendentiem”  

 

Talsu novada pašvaldības konkursa “Dari Talsu novadam” 

PIEŠĶIRTAIS FINANSĒJUMS 

 

Nr.p.k. Pretendents 

Kopējais 

punktu 

skaits 

Projekta nosaukums/mērķis Plānotais 
Pašvaldības 

līdzfinansējums, 
EUR 

Kopējā 
projekta 

summa, EUR 

1. 

SIA 

“Ceļojošais 

Franču 

makarūns” 

65 

Makarūnu meistarklašu telpas 
iekārtojuma izveide un remontdarbu 

pabeigšana/ pabeigt makarūnu 
meistarklašu vadīšanas vietu, lai varētu 

sākt vadīt meistarklases 

2383,00 4766,00 

2. 
SIA 

“Dunduriņi” 
64 

SIA “Dunduriņi” tūristu mītņu 
iekārtošana/ izveidot kanalizācijas 

sistēmu un pieslēgt tai svinību māju, kā 
arī izveidot nožogojumu zirgu turēšanai, 
lai varētu sākt piedāvāt atpūtas iespējas 

ar zirgiem 

2500,00 6399,39 

3. 
SIA “Astoņi 

Plus” 
63 

Kafejnīca “9 stāsti”/ Kafejnīcas telpu 
labiekārtošana 

2500,00 5000,00 

4. 
SIA “MPAC 

Ābele” 
60 

Atbalsts mācību uzņēmuma darbības 
uzsākšanai/ izveidot kvalitatīvu, pamata 

materiālo un mārketinga instrumentu 
bāzi uzņēmuma darbības uzsākšanai 

1189,42 2981,00 

5. 
SIA “Faber 

Lignum” 
60 

Galdniecības izstrādājumu ražošana 
Talsu novada Ģibuļu pagastā/ attīstīt un 

pilnveidot galdniecības izstrādājumu 
ražošanas sfēru, lai rezultātā radītu jaunu 

darbavietu un attīstītu saimniecisko 
darbību, sekmētu sadarbību un vietējo 

patēriņu, veicinātu ekonomiskos 
rādītājus un stabilu konkurētspēju tirgū 

1013,73 2027,45 

6. 
SIA “3R 

kids” 
60 

Rotaļlietu un spēļu ražošana/ jaunu 
produktu ražošana 

997,50 1995,00 

7. 
SIA “Kuršu 

klēts” 
56 

Aukstumiekārtas iegāde/ 
aukstumiekārtas iegāde savvaļas 

medījamo dzīvnieku kautķermeņu 
uzglabāšanas kamerai. 

2010,50 4021,00 

8. 

Dace 

Kronberga - 

Lauzēja 

56 

Energoefektīvas metāla detaļu lietuves 
darbnīcas izveide/ atlejamo metāla 
detaļu vaska formu 3D drukāšanas 
iekārtas un detaļu 3D skanēšanas 

iekārtas iegāde 

1480,00 2960,00 

9. 
SIA “IM 

Digital” 
54 

Karsto suši, poke bļodas iekārtu un 
materiālu iegāde/ dažādot sabiedrisko 

ēdināšanu Talsu novadā 
2420,00 4840,00 



 

 

10. 

Karīna 

Rožkalne 

Bebriša 

51 

Studija sievietēm/ telpas labiekārtošana, 
remonts 2468,15 5903,24 

11. 
Elīna 

Kļimovska 
51 

Atpūtas vietas izveide ar ēdināšanas 
pakalpojumiem pie Mundigciema ezera/ 
Cafe Clea izveide pie Mundigciema ezera, 

peldvietas, telpu nomas sniegšana un 
aktīvās ūdens atpūtas pakalpojumu 

sniegšana 

2500,00 5233,44 

12. 
SIA “Stone 

Master” 
51 

Evakuatora pakalpojumu sniegšanas/ 
iegādāties evakuatoru un sniegt 

pakalpojumu, kā arī pilnveidot jau esošā 
uzņēmuma darbības sfēru 

2500,00 13363,05 

13. 

SIA 

“Saldumu 

Studija” 

48 

Japāņu deserta Mochi ražošana/ ražot 
saldumu ar mazāku cukura daudzumu, 
pieejams vegāniem, veģetāriešiem un 

cilvēkiem ar dažādiem ēšanas 
ierobežojumiem 

2500,00 5000,00 

14. SIA “Luula” 47 

Luulas bērnu interjera kolekcijas un 
radošo aktivitāšu piedāvājuma 

pilnveidošana/ pilnveidot SIA Luula 
bērnu radošo mēbeļu kolekciju, 

izstrādājot jaunus prototipus, nodrošinot 
nepārtrauktu ražošanas procesu un 

veidojot jaunas mārketinga kampaņas. 

974,05 1947,10 

15. 
SIA “TV9 

Pakalni” 
45 

TV9 Pakalni aprīkojuma iegāde/ attīstīt 
uzņēmuma sniegto pakalpojumu 
kvalitāti, nodrošinot mūdienīgu 

piedāvājumu 

2177,29 4354,58 

16. 
SIA 

“Andels” 
35 

Mobilais tirdzniecības punkts/nodrošināt 

pārvietojamo mazumtirdzniecības punktu ar 

iespēju pagatavot siltos ēdienus un 

dzērienus 

2500,00 6000,00 

KOPĀ:  32113,64 76791,25 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.08.2020.          Nr._______ 

 

Par zemes vienību piekritību Talsu pilsētā 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta sagatavotos, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem 

Talsu pilsētā, kuriem nav noteikta piederība vai piekritība,  

Talsu novada dome konstatē: 

1. Ar 2018.gada 25.oktobri stājušies spēkā grozījumi Zemes pārvaldības likumā: 

1.1. likuma 17.panta pirmā daļa nosaka, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības 

vārda; 

1.2. likuma 17.pants papildināts ar sesto daļu, kurā noteikts, ka šī panta pirmajā daļā 

minētie zemes gabali, par kuriem šī panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. 

2. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicētajā sarakstā par zemes izvērtēšanu pēc 

zemes reformas pabeigšanas zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8801 008 0185, 8801 

011 0112, 8801 011 0113, 8801 011 0115, 8801 011 0116, 8801 012 0270 un 8801 013 0190 

ne valsts, ne pašvaldība nav izdarījusi atzīmi par piederību vai piekritību pašvaldībai vai 

valstij. 

3. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem: 

3.1. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8801 008 0185 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr.8801 008 0185, Talsi, Talsu novads, sastāvā; 

3.2.  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0112 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 8801 011 0113, Talsi, Talsu novads, sastāvā; 

3.3. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0112 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 8801 011 0113, Talsi, Talsu novads, sastāvā; 

3.4. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0115 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 8801 011 0115, Talsi, Talsu novads, sastāvā; 



 

 

3.5. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0116 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 8801 011 0116, Talsi, Talsu novads, sastāvā; 

3.6. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8801 012 0270 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 8801 012 0270, Talsi, Talsu novads, sastāvā; 

3.7. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8801 013 0190 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 8801 013 0190, Talsi, Talsu novads, sastāvā. 

4. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” nav izdarījusi atzīmi  par 

zemes vienības piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

5. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 14.punktam, ministrija vai 

pašvaldība kadastra datu aktualizācijas jomu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

ierosina zemes vienību kadastra datu aktualizāciju Kadastra informācijas sistēmā mēneša 

laikā pēc tam, kad pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes vienības piekritību vai 

piederību valstij attiecīgās ministrijas personā vai pašvaldības lēmums par zemes vienības 

piekritību pašvaldībai. 

6. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8801 008 0185, 8801 011 0112, 8801 011 

0113, 8801 011 0115, 8801 011 0116, 8801 012 0270 un 8801 013 0190 nav uzmērītas, 

saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumu Nr. 1019 ,,Zemes kadastrālās 

uzmērīšanas noteikumi” 282.1.punktu, tām apstiprināms grafiskais pielikums. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

14.punktu, un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.08.2020. 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību atjaunošanā neizmantotās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8801 008 0185, 8801 011 0112, 8801 011 0113, 8801 

011 0115, 8801 011 0116, 8801 012 0270 un 8801 013 0190, piekrīt Talsu novada 

pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda.  

2. Apstiprināt grafiskos pielikumus zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8801 

008 0185 (pielikums Nr.1), 8801 011 0112 (pielikums Nr.2), 8801 011 0113 (pielikums 

Nr.3), 8801 011 0115 (pielikums Nr.4), 8801 011 0116 (pielikums Nr.5), 8801 012 0270 

(pielikums Nr.6) un 8801 013 0190 (pielikums Nr.7) un noteikt, ka zemes vienību platības 

var tikt precizētas, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

  

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai eAdresē. 

2. Talsu pilsētas pārvaldei, paziņošanai eAdresē. 

3. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

 



 

 
Pielikums Nr.1 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Talsu pilsētā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8801 008 0185 (platība 0,0099 ha) 

 

 

                  
 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Pielikums Nr.2 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Talsu pilsētā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0112 (platība 0,12 ha) 

 

 

                  
 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Pielikums Nr.3 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Talsu pilsētā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0113 (platība 0,09 ha) 

 

 

                  

        
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Pielikums Nr.4 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Talsu pilsētā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0115 (platība 0,12 ha) 

 

 

                  

                                             

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Pielikums Nr.5 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Talsu pilsētā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0116 (platība 0,18 ha) 

 

 

                  

                                               

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Pielikums Nr.6 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Talsu pilsētā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8801 012 0270 (platība 0,1488 ha) 

 

 

                  

                                                 

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 



 

 
 

Pielikums Nr.7 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Talsu pilsētā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8801 013 0190 (platība 0,0137 ha) 

 

 

                  

                                                 

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

 

24.09.2020.                            Nr.____ 

 

Par saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanu Talsu novadā” 

 

Ar Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 13.06.2020. rīkojumu Nr.2-1e/43 tika 

izveidota  darba grupa 30.08.2018. saistošo noteikumu Nr.30 “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojuma piešķiršanu Talsu novadā” izvērtēšanai.  

 Ņemot vērā, ka plānotie grozījumi 30.08.2018. saistošajos noteikumos Nr.30 “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu Talsu novadā” ir apjomīgi, un lai tie 

būtu labāk pārskatāmi un saprotami nodokļa maksātājiem, tika izstrādāti jauni saistošie 

noteikumi. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16. punktu, 41.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.09.2020., Finanšu 

komitejas ___.09.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

 

 

 

mailto:inga.romasko@talsi.lv


 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts   pasts@talsi.lv 

 Talsos PROJEKTS 

 

 

 Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

 Talsu novadā 

 
 Izdoti saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu un   

"Par nekustamā īpašuma nodokli"  

5. panta trešo un ceturto daļu 

 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā atsevišķām nekustamā 

īpašuma nodokļa (turpmāk – Nodoklis) maksātāju kategorijām piemēro nekustamā 

īpašuma, kas atrodas Talsu novada administratīvajā teritorijā, Nodokļa atvieglojumus. 

2. Nodokļa atvieglojumu saņēmēji ir fiziskas un juridiskas personas (turpmāk – Persona), 

kuru īpašumā, valdījumā vai lietošanā ir nekustamais īpašums Talsu novadā, un kurām 

nav valstī noteikto nodokļu maksājumu parādu. 

3. Personām, kuras ir saimnieciskās darbības veicējas, Nodokļa atvieglojumus piešķir kā de 

minimis atbalstu, ievērojot Eiropas Komisijas 2013. gada 18. decembra regulas (ES) 

Nr.  1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta 

piemērošanu de minimis atbalstam nosacījumus. 

4. Ja Personai ir tiesības saņemt Nodokļa atvieglojumus saskaņā ar likuma “Par nekustamā 

īpašuma nodokli” un Talsu novada domes saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” uz vairākiem nosacījumiem, 

atvieglojumu piešķir atbilstoši vienam – Personai vislabvēlīgākajam nosacījumam. 

 

II. Nodokļa atvieglojumu piešķiršanas apmērs 

 

5. Personai, kurai piešķirts maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss – 90% no 

Nodokļa summas. 

6. Par zemes vienību, uz kuras atrodas dzīvojamā māja, un īpašumā esošu vienģimenes vai 

divģimeņu dzīvojamo māju vai daudzdzīvokļu māju (to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir 

vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā 

izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības 

veikšanai: 

6.1. Personai vai tās aizbildnim, kuram ir kopīga deklarētā dzīves vieta ar bērnu ar 

invaliditāti, – 70% no Nodokļa summas; 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407/oj/?locale=LV
https://likumi.lv/ta/id/215576#p107
https://likumi.lv/ta/id/215576#p108


 

 

 

6.2. Personai ar 1. grupas invaliditāti, kurai nav likumīgu apgādnieku, – 90% no Nodokļa 

summas; 

6.3. Personai ar 2. grupas invaliditāti, kurai nav likumīgu apgādnieku, – 70% no Nodokļa 

summas; 

6.4. Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidācijas dalībniekiem, pēc Talsu 

rajona Černobiliešu biedrības iesniegtā personu saraksta – 70% no Nodokļa summas. 

7. Personai par telpu grupām, kuru lietošanas veids saskaņā ar Valsts zemes dienesta 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra datiem ir  – 1251 “Rūpnieciskās ražošanas 

telpu grupa”, ja tajās notiek ražošana, un: 

7.1. telpas izmantojušais komersants iepriekšējā taksācijas gadā ir nodarbinājis ne mazāk 

kā 10 darbiniekus, no kuriem ne mazāk kā 80% deklarētā dzīvesvieta ir Talsu novadā, 

vai izveidojis ne mazāk kā 5 jaunas darba vietas, vai, ja veicis kapitāla investīcijas 

telpu pārbūvē, renovācijā vai ražošanas iekārtās ne mazāk kā 30 000 EUR apmērā - 

25% no Nodokļa summas telpu grupai; 

7.2. telpas izmantojušais komersants iepriekšējā taksācijas gadā ir nodarbinājis ne mazāk 

kā 15 darbiniekus, no kuriem ne mazāk kā 80% deklarētā dzīvesvieta ir Talsu novadā, 

vai izveidojis ne mazāk kā 10 jaunas darba vietas, vai, ja veicis kapitāla investīcijas 

telpu pārbūvē, renovācijā vai ražošanas iekārtās ne mazāk kā 50 000 EUR apmērā - 

50% no Nodokļa summas telpu grupai; 

7.3. telpas izmantojušais komersants iepriekšējā taksācijas gadā ir nodarbinājis ne mazāk 

kā 30 darbiniekus, no kuriem ne mazāk kā 80% deklarētā dzīvesvieta ir Talsu novadā, 

vai izveidojis ne mazāk kā 15 jaunas darba vietas, vai, ja veicis kapitāla investīcijas 

telpu pārbūvē, renovācijā vai ražošanas iekārtās ne mazāk kā 100 000 EUR apmērā - 

70% no Nodokļa summas telpu grupai. 

8. Personai par ēkām, inženierbūvēm, ja nekustamais īpašums tiek izmantots publisku sporta 

nodarbību, pasākumu un sacensību vajadzībām, un ir publiski pieejams, un ja ēku un 

inženierbūvju galvenais lietošanas veids saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas reģistra datiem ir 1265 – “Sporta ēkas”, 2411 – 

“Sporta laukumi” vai 2412 – “Citas sporta un atpūtas būves”, – 70% no Nodokļa summas. 

9. Personai par telpu grupām, kuru lietošanas veids saskaņā ar Valsts zemes dienesta 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra datiem ir 1211  - “Viesnīcas un sabiedriskās 

ēdināšanas  telpu grupa”, ja tajās tiek sniegts viesnīcas vai sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojums, un: 

9.1. telpas atrodas kādā no valsts aizsargājamā pilsētbūvniecības pieminekļa zonām 

(teritorijā) – Sabiles pilsētas vēsturiskajā centrā (valsts aizsardzības Nr. 7449), Talsu 

pilsētas vēsturiskajā centrā (valsts aizsardzības Nr. 7450) vai Valdemārpils 

vēsturiskajā centrā (valsts aizsardzības Nr. 7451) un telpas izmantojušais komersants 

iepriekšējā taksācijas gadā komersants nodarbinājis darbiniekus, kuru deklarētā 

dzīvesvieta ne mazāk kā 80% gadījumu ir Talsu novads, – 50% no Nodokļa summas 

telpu grupai; 

9.2. telpas atrodas pārējā Talsu novada teritorijā un telpas izmantojušais komersants  

iepriekšējā taksācijas gadā komersants nodarbinājis darbiniekus, kuru deklarētā 

dzīvesvieta ne mazāk kā 80% gadījumu ir Talsu novads, – 25% no Nodokļa summas 

telpu grupai. 

10. Personai par īpašumā esošu vienģimenes vai divģimeņu dzīvojamo māju vai 

daudzdzīvokļu māju (to daļām) neatkarīgi no tā, vai tā ir, vai nav sadalīta dzīvokļu 

īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana, ja 

nekustamais īpašums ir cietis ugunsgrēka nelaimē, – 90% no Nodokļa summas. 

11. Personai par ēkām, ja tās atrodas kādā no valsts aizsargājamā pilsētbūvniecības 

pieminekļa zonām (teritorijā) – Sabiles pilsētas vēsturiskajā centrā (valsts aizsardzības 

Nr. 7449), Talsu pilsētas vēsturiskajā centrā (valsts aizsardzības Nr. 7450) vai 

Valdemārpils vēsturiskajā centrā (valsts aizsardzības Nr. 7451), kā arī par ēkām, kas ir 



 

 

 

iekļautas valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā, kā arī vēsturiskajām ēkām 

(būvētas līdz 1940. gadam) ārpus šīm teritorijām, ja sabiedrībai šīs ēkas ir pieejamas no 

publiskās ārtelpas, kuras tiek saglabātas un to uzturēšana īstenota atbilstoši Valsts kultūras 

pieminekļu aizsardzības inspekcijas norādījumiem, – 50% no Nodokļa summas. 

12. Personai par ēkām, kas atrodas valsts aizsargājamā pilsētbūvniecības pieminekļa zonā 

(teritorijā)  – Sabiles pilsētas vēsturiskajā centrā (valsts aizsardzības Nr. 7449), Talsu 

pilsētas vēsturiskajā centrā (valsts aizsardzības Nr. 7450) un Valdemārpils vēsturiskajā 

centrā (valsts aizsardzības Nr. 7451), kā arī par ēkām, kas ir iekļautas valsts aizsargājamo 

kultūras pieminekļu sarakstā, kā arī vēsturiskajām ēkām (būvētas līdz 1940. gadam) ārpus 

šīm teritorijām, ja sabiedrībai šīs ēkas ir pieejamas no publiskās ārtelpas un:  

12.1. ir izbūvēts ēkas fasādes dekoratīvais apgaismojums, – 25 % no Nodokļa summas; 

12.2. ir veikta ēkas fasāžu pilna renovācija, – 50 % no Nodokļa summas; 

12.3. ir veikta ēkas pilna restaurācija, renovācija vai rekonstrukcija, – 70% no Nodokļa 

summas. 

 

III. Iesniedzamie dokumenti 

 

13. Lai saņemtu Nodokļa atvieglojumus, Personai iesniegums (pielikumā Nr.1) 

jāiesniedz Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Apmeklētāju pieņemšanas 

centrā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā, jebkurā Pašvaldības pilsētas vai pagasta 

pārvaldē, vai elektroniski (parakstīts ar elektronisko parakstu) uz Pašvaldības elektronisko 

pasta adresi: pasts@talsi.lv. Šajā punktā noteiktais neattiecas uz 5. punktā un 6.4. 

apakšpunktā noteikto atvieglojumu, ko Pašvaldība aprēķina, pamatojoties uz tās rīcībā 

esošo informāciju. 

14. Noteikumu 6.1. punktā minēto Personu iesniegumam pievieno bērna invalīda 

apliecības kopiju. 

15. Noteikumu 6.2. un 6.3. punktā minēto Personu iesniegumam pievieno Personas 

invalīda apliecības kopiju. 

16. Noteikumu 7. punktā minēto Personu iesniegumam pievieno (pievieno tikai 

attiecināmos dokumentus): 

16.1. izziņu no komersanta par kopējo un Talsu novadā deklarēto darbinieku skaitu; 

16.2. apliecinājumu par kapitāla investīcijām telpu pārbūvē, renovācijā vai ražošanas 

iekārtās (pielikumā Nr.2); 

16.3. nomas līguma kopiju ar komersantu, ja Persona pati nav attiecīgās nozares 

komersants. 

17. Noteikumu 9. punktā minēto Personu iesniegumam pievieno: 

17.1. izziņu no komersanta par kopējo un Talsu novadā deklarēto darbinieku skaitu; 

17.2. nomas līguma kopiju ar komersantu, ja Persona pati nav attiecīgās nozares 

komersants. 

18. Noteikumu 10. punktā minēto Personu iesniegumam pievieno izziņu no Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta par to, ka nekustamajā īpašumā noticis ugunsgrēks. 

19. Noteikumu 12. punktā minēto Personu iesniegumam pievieno apliecinājumu par 

savu finanšu resursu izlietojumu (pielikumā Nr.3). 

20. Saimnieciskās darbības veicēji de minimis atbalsta uzskaites sistēmā aizpilda un 

apstiprina veidlapu par sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitei un 

piešķiršanai. 

 

 

 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 

IV. Nodokļa atvieglojumu piemērošanas kārtība 

 

21. Ja Persona atbilst šajos Noteikumos izvirzītajiem nosacījumiem, Nodokļa 

atvieglojums tiek piešķirts: 

21.1. par visu taksācijas gadu, ja Noteikumu III. nodaļā nosauktie dokumenti tiek 

iesniegti taksācijas gadā no 1.janvāra līdz 31.martam; 

21.2. par taksācijas gadu, sākot ar nākamo mēnesi pēc iesnieguma iesniegšanas, ja 

Noteikumu III. nodaļā nosauktie dokumenti tiek iesniegti taksācijas gadā pēc 

31.marta; 

21.3. par taksācijas gadu, sākot ar nākamo mēnesi pēc iesnieguma iesniegšanas, un ne 

vairāk kā 36 mēnešus pēc ugunsgrēka nelaimes, ja Noteikumu 10. punktā minētā 

Persona iesniedz Noteikumu 18. punktā noteikto dokumentu; 

21.4. par taksācijas gadu, sākot ar nākamo mēnesi pēc iesnieguma iesniegšanas, un ne 

vairāk kā 3 gadus pēc darbu veikšanas Noteikumu 12. punktā minētajos gadījumos. 

22. Noteikumu 7.3. punktā minēto Nodokļa atvieglojumu piešķir 5 gadus, ja telpas 

izmantojušais komersants iepriekšējā taksācijas gadā ir veicis kapitāla investīcijas telpu 

pārbūvē, renovācijā vai ražošanas iekārtās ne mazāk kā 500 000 EUR apmērā. 

23. Noteikumu 6.1., 6.2., 6.3. un 10. punktā minētos Nodokļa atvieglojumus piešķir, ja 

Personas dzīvesvieta taksācijas gada 1.janvārī ir deklarēta nekustamajā īpašumā, par kuru 

Nodokļa atvieglojumi tiek lūgti. 

24. Izvērtējot Nodokļa maksātāja atbilstību atvieglojuma piešķiršanas nosacījumiem, 

Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt no Nodokļa maksātāja papildus informāciju. 

25. Nodokļa maksātājs ir atbildīgs par Noteikumos paredzētajā kārībā sniegto ziņu 

patiesumu. 

26. Pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļa izvērtē iesniegumu par Nodokļa 

atvieglojuma piešķiršanu, un lēmumu par Nodokļa atvieglojumu piešķiršanu pieņem 

Pašvaldības izpilddirektors. 

27. Atbalstu Nodokļa atvieglojuma veidā nepiešķir: 

27.1.  Personai, kurai ar tiesas spriedumu ir pasludināts maksātnespējas process vai ar 

tiesas spriedumu tiek īstenots tiesiskās aizsardzības process; 

27.2. par telpu grupām, kurās tiek organizēta komercdarbība azartspēļu un bāru jomā; 

27.3. par telpu grupām, kuru izmantošana ir paredzēta energoapgādei.  

 

V. Nobeiguma jautājumi 

 

28. Noteikumi stājas spēkā ar 2021.gada 1.janvāri. 

29. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanos brīdi spēku zaudē Talsu novada domes 2018.gada 

30.augusta saistošie noteikumi Nr.30 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu Talsu novadā”. 

 

 

2020.gada ___.septembrī  

 

 

Domes priekšsēdētāja      S.Pētersone 



 

 

 

    
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Par nekustamā īpašuma atvieglojuma piešķiršanu Talsu novadā”  

paskaidrojuma raksts 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 
Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 4. daļa  

paredz, ka pašvaldības var izdot saistošos noteikumus, kuros  paredzēti 

atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām. Līdz šim nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Talsu novadā ir reglamentējuši Talsu novada 

domes 2018. gada 30. augusta saistošie noteikumi Nr. 30 "Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu Talsu novadā" 

(turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 30). 

Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

13.06.2020. rīkojumu Nr.2-1e/43 izveidotās  darba grupas, kurai tika 

dots izvērtēt  30.08.2018. saistošo noteikumu Nr.30 “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu Talsu novadā” grozījumu 

nepieciešamību, bet ņemot vērā apjomīgus plānotos grozījumus, tika 

sagatavoti jauni saistošie noteikumi. 

2. Īss projekta satura izklāsts Jaunajos saistošajos noteikumos nepieciešams saglabāt visas 

Saistošajos noteikumos Nr. 30 noteiktās atvieglojumu saņēmēju 

kategorijas, bet labākai atvieglojumu mērķu sasniegšanai veicami 

atsevišķi precizējumi; 

1. precizēts objektu loks (telpu grupas, kuru lietošanas veida 

kods – 1251 un 1211), par kuriem piešķirams nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojums; 

2. ieinteresēt komersantus ieguldīt līdzekļus ražošanas 

paplašināšanā un jaunu darba vietu radīšanā; 

3. atbalstīt esošos komersantus un piesaistīt jaunus 

komersantus; 

4. sniegt atbalstu sociāli maznodrošinātām personām; 

5. paredzēts ieviest jaunas nodokļu maksātāju kategorijas, 

kam tiks dota iespēja saņemt nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumus; 

6. precizēti nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma objekti 

un to apmērs, kas atrodas kādā no valsts aizsargājamā 

pilsētbūvniecības pieminekļa (teritorijā) zonām – Sabiles 

pilsētas vēsturiskajā centrā, Talsu pilsētas vēsturiskajā 

centrā un Valdemārpils vēsturiskajā centrā; 

7. precizēti iesniedzamie dokumenti atvieglojumu 



 

 

 

 

saņemšanai, kā arī iesniegšanas kārtība. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

 Noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas, 

paplašināt esošo institūciju kompetenci vai veidot jaunas amata vietas.  

 Paredzētie atvieglojumi samazinās 2021. gada nekustamā īpašuma 

nodokļa ieņēmumus. Maksimālā ietekme uz Pašvaldības budžetu 

varētu būt aptuveni 50 000 euro. 

 Ietekmi uz Pašvaldības budžetu nav iespējams noteikt precīzi, to 

ietekmēs nodokļa maksātāju aktivitāte un saņemto iesniegumu skaits. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi ir nenozīmīga. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumi tiks publicēti oficiālajā laikrakstā "Latvijas Vēstnesis", kā 

arī publicēti portālā www.talsi.lv. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

 

mailto:inga.romasko@talsi.lv


 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 
    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110; fakss 63232130; e-pasts: pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__________) 

Talsos  

24.09.2020.            Nr._____ 

 

Par SIA „Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

 

Talsu novada domes 2015.gada 26.februāra lēmumā Nr.99 "Par Talsu novada 

attīstības programmas aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu" Talsu novada investīciju 

plānā 2015.-2017.gadam (saskaņā ar Rīcību plānu 2014.-2020.gadam) Pašvaldības ielu un 

ceļu programmā tika ietverta Fabrikas ielas, Talsos pārbūve, tai skaitā izbūvējot jaunu 

kanalizācijas tīklu atzaru, lai būtu iespējams pieslēgt centralizētajai kanalizācijai īpašumus 

Fabrikas iela 15, 19 un 21. Šo īpašumu pieslēgšana kanalizācijas tīkliem ir būtiski svarīga 

tāpēc, ka ēkas atrodas Ķēniņkalna nogāzē un piekļūšana ar asenizācijas transportu ir ļoti 

apgrūtināta, ziemas apstākļos pat bīstama un var radīt vides piesārņojuma riskus.   Fabrikas 

ielas pārbūve tuvākā laikā netiks uzsākta, tomēr jautājums par kanalizācijas tīklu atzara  

izbūvi ir ļoti svarīgs – vairākkārt saņemti Fabrikas ielas iedzīvotāju iesniegumi, par īpašumu 

pieslēgšanu centralizētiem kanalizācijas tīkliem. SIA “Talsu ūdens” par šī objekta izbūvi 

lūdzis Talsu novada pašvaldībai  piešķirt finansējumu jau 2018. un 2019. gadā.  

Tehniskais risinājums paredz izbūvēt spiedvadu un pārsūknēt notekūdeņus uz pašteces 

kanalizāciju Fabrikas ielā -  aku pie ēkas Fabrikas ielas 19 pārbūvējot par sūknētavu un 

izbūvējot spiedvadu ar caurdures metodi, lai neietekmētu nogāzi. SIA “Talsu ūdens” 

izstrādājis apliecinājuma karti un sagatavojis izmaksu tāmi darbu realizācijai. Kopējā 

finansējuma summa ir 25 000 EUR. 

 SIA "Talsu ūdens" lūdz Talsu novada pašvaldību ieguldīt SIA “Talsu ūdens” 

pamatkapitālā 25 000,00 EUR  kanalizācijas spiedvada izbūvei Fabrikas ielā, Talsi. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1.punktu, 15. panta 

pirmās daļas 1.punktu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Komerclikuma 196.-198. pantu un 

210.panta pirmās daļas 1.un 2. punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 62.,63., 66. pantu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes 

Tautsaimniecibas  komitejas 2020.gada 10.septembra lēmumu un Talsu novada domes 

Finanšu komitejas 2020.gada 17.septembra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Palielināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Talsu ūdens” (turpmāk tekstā – 

Sabiedrības) pamatkapitālu. 

2. Apstiprināt šādus Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanas noteikumus: 

2.1. Palielināt Sabiedrības pamatkapitālu ar naudas ieguldījumu 25 000,00 

EUR apmērā, ar mērķi izbūvēt kanalizācijas spiedvadu Fabrikas ielā, Talsi.  

2.2.  Kopējais naudas ieguldījums – 25 000,00 EUR. 



 

 

 

 

2.3. Jauno daļu skaits – 25 000 (daļām netiek noteikts uzcenojums). 

2.4. Daļas nominālvērtība 1 EUR.  

2.5. Pamatkapitāls pēc pamatkapitāla palielināšanas ir 11 114 006,00 EUR.  

2.6. Pamatkapitāla 25 000 daļas tiek apmaksātas ar naudas ieguldījumu, 1 

mēneša laikā ieskaitot naudu SIA “Talsu ūdens” norēķinu kontā: AS SEB 

banka LV71UNLA0028700609011.  

2.7. Jaunās daļas dod tiesības uz dividendi ar to apmaksas brīdi. 

3. Apstiprināt Sabiedrības statūtu grozījumus un statūtu jauno redakciju (pielikums Nr.1). 

4. Sabiedrības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un Sabiedrības valdes loceklim veikt 

normatīvajos aktos noteiktās darbības pamatkapitāla palielināšanai, izmaiņu izdarīšanai 

dalībnieku reģistrā un iesniegt pamatkapitālā palielināšanas reģistrēšanai noteiktos 

dokumentus Uzņēmumu reģistrā. 

 

  Domes priekšsēdētāja       S. Pētersone  
 

 

 

I.Kude 

igors.kude@talsuudens.lv             

 

Nosūtīt:  

1. SIA “Talsu ūdens”; 

2. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3. Kapitālsabiedrību pārvaldības konsultantei; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.  

mailto:igors.kude@talsuudens.lv


 

 

 

 

 
1.pielikums 

APSTIPRINĀTI 
ar Talsu novada domes 

______.2020.lēmumu Nr.___ 

 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Talsu ūdens” 
STATŪTU GROZĪJUMI 

 

1. Izteikt Statūtu II nodaļu jaunā redakcijā: 

 

II Pamatkapitāls un daļa 

5. Sabiedrības pamatkapitāls ir 11 114 006,00  (vienpadsmit miljoni viens simts četrpadsmit  

tūkstoši seši) euro. Sabiedrības pamatkapitāls ir sadalīts 11 114 006 (vienpadsmit miljoni 

viens simts četrpadsmit  tūkstoši sešās) daļās. 

6. Katras daļas nominālvērtība ir viens euro. 

 

   

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis - 

Izpilddirektore           I.Krēķe  

 

Talsi, 2020. gada ___. septembrī  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         S.Pētersone 

 



 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Talsu novada domes 

______.2020. lēmumu Nr.___ 

 

 

 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„TALSU ŪDENS” 

 

S T A T Ū T I 

JAUNĀ REDAKCIJA 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

I Vispārīgie noteikumi 

1. Sabiedrības firma ir SIA „TALSU ŪDENS”, turpmāk tekstā – Sabiedrība. 

2. Sabiedrības komercdarbības veidi ir sekojoši (pēc NACE 2.red.): 

2.1. 36.00 Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde; 

2.2. 37.00 Notekūdeņu savākšana un attīrīšana; 

2.3. 39.0 Sanitārija un citi atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumi 

2.4. 42.21 Ūdensapgādes sistēmu būvniecība; 

2.5. 43.9 Citi specializētie būvdarbi 

2.6. 43.1 Ēku nojaukšana un būvlaukuma sagatavošana 

2.7. 43.3 Būvdarbu pabeigšana 

2.8. 43.9 Citi specializētie būvdarbi 

2.9. 49.41 Kravu pārvadājumi pa autoceļiem;  

2.10. 63.11 Datu apstrāde, uzturēšana un ar to saistītās darbības; 

2.11. 68.20 Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana 

2.12. 71.12 Inženierdarbības un ar tām saistītās tehniskās konsultācijas;  

2.13. 71.20 Tehniskā pārbaude un analīze; 

2.14. 77.32 Būvniecības mašīnu un iekārtu iznomāšana un ekspluatācijas līzings; 

2.15. 77.39 Citur neklasificētu pārējo mašīnu, iekārtu un materiālo līdzekļu iznomāšana un 

ekspluatācijas līzings; 

3. Paziņojumus par dalībnieku sapulces sasaukšanu un ar tiem saistītos dokumentus 

sabiedrības pārvaldes un kontroles institūcijām un sabiedrības locekļiem nosūta pa pastu 

vai elektroniski uz adresēm, kuras ir paziņotas sabiedrībai, vai nodod personīgi. 

4. Sabiedrības darbības mērķis ir nodrošināt ūdenssaimniecības pakalpojumu funkciju. 

 

II Pamatkapitāls un daļa 

5. Sabiedrības pamatkapitāls ir 11 114 006,00 (vienpadsmit miljoni viens simts 

četrpadsmit tūkstoši seši) euro. Sabiedrības pamatkapitāls ir sadalīts 11 114 006 

(vienpadsmit miljoni viens simts četrpadsmit tūkstoši sešās) daļās. 

6. Katras daļas nominālvērtība ir viens euro. 

 

III Valde 

7. Sabiedrības valde sastāv no viena valdes locekļa. 

8. Valdes locekli ievēl uz pieciem gadiem.  

9. Sabiedrības valdes loceklim ir pārstāvības tiesības atsevišķi un bez īpaša pilnvarojuma 

pārstāvēt sabiedrību. 

10. Papildus likumā noteiktajam, valdei nepieciešama dalībnieku sapulces iepriekšēja 

piekrišana šādu jautājumu izlemšanai: 

 10.1. līdzdalības iegūšana citās Sabiedrībās, tās palielināšana vai samazināšana; 

 10.2. uzņēmuma iegūšana vai atsavināšana; 

 10.3. esošo darbības veidu pārtraukšana vai jaunu darbības veidu uzsākšana; 

 10.4. filiāļu un pārstāvniecību dibināšana un to nolikumu apstiprināšana; 

10.5. nekustamā īpašuma ieķīlāšana, apgrūtināšana un cita veida saistību uzņemšanās, 

kuru rezultātā nekustamais īpašums var tikt atsavināts; 

10.6. darījumu slēgšana par summu, kura katrā darījumā pārsniedz 20 000,00 

(divdesmit tūkstoši) euro. 

 

 



 

 

 

 

IV Sabiedrības darbības izbeigšana 

 11. Sabiedrības darbība izbeidzas Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis - 

Izpilddirektore           I.Krēķe  

 

Talsi, 2020. gada ___. septembrī  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.09.2020.          Nr._______ 

 

Par Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas  

plāna 2017.-2020.gadam izmaiņu saskaņošanu 

 

Talsu novada pašvaldība īsteno projektu Nr. 9.3.1.1/19/I/038 “Sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”.   

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-5 

“Sociālais atbalsts” rīcības virziena i-5-2 “Sociālie un atbalsta pakalpojumi” rīcību i-5-2-6 

“Sociālā darba un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu paplašināšana, pakalpojumu kvalitātes 

monitorings”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes 15.02.2018. lēmumu Nr. 41 

(ar grozījumiem 17.01.2019. lēmums Nr.2 “Par Kurzemes plānošanas reģiona 

deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam izmaiņu saskaņošanu” un 30.05.2019. 

lēmums Nr. 383 “Par grozījumu Talsu novada domes 17.01.2019. lēmumā Nr.2 “Par 

Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam izmaiņu 

saskaņošanu””) paredzēts nodrošināt infrastruktūras izveidi 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti 

neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras 

attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” ietvaros: 

1) dienas aprūpes centrs ar atbalstu aprūpē ( K.Mīlenbaha iela 20, Talsi, Talsu novads), 

kur Projekta “Kurzeme visiem” (Nr. 9.2.2.1./15/I/004) ietvaros tiks sniegts 

pakalpojums 23 personām ar garīga rakstura traucējumiem (15 vietas), ar kopējo 

finansējumu 306525,93 EUR, tostarp  ar 9.3.1.1. pasākuma ietvaros pieejamo ERAF 

finansējumu 260547,04 EUR (vai 243196,90 EUR bez snieguma rezerves) (85%) un 

valsts/pašvaldības līdzfinansējumu 45978,89 EUR (15%) (vai 63329,03 EUR bez 

snieguma rezerves) apmērā);  

2) specializētā darbnīca (“Kāķīši”, Kāķīši, Strazdes pagasts, Talsu novads), kur Projekta 

Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” ietvaros tiks sniegts pakalpojums 10 personām 

ar garīga rakstura traucējumiem (8 vietas) ar kopējo finansējumu 53658,52 EUR, 

tostarp ar 9.3.1.1. pasākuma ietvaros pieejamo ERAF līdzfinansējumu 45609,74 EUR 

(vai 42572,53 EUR bez snieguma rezerves) (85%) un valsts/pašvaldības 

līdzfinansējumu 8048,78 EUR (15%) (vai 11085,99 EUR bez snieguma rezerves) 

apmērā; 



 

 

 

 

3)  “atelpas brīža” pakalpojums (“Kāķīši”, Kāķīši, Strazdes pagasts, Talsu novads), kur 

Projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” ietvaros tiks sniegts pakalpojums  33 

bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (5 vietas)  ar kopējo finansējumu 35212,87 

EUR, tostarp ar 9.3.1.1. pasākuma ietvaros pieejamo ERAF līdzfinansējumu 29930,94 

EUR (vai 27937,80 EUR bez snieguma rezerves) (85%) un valsts/pašvaldības 

līdzfinansējumu 5281,93 EUR (15%) (vai 7275,07 EUR bez snieguma rezerves) 

apmērā”. 

Pēc iepirkumu Nr. TNP 2020/17 “Būvuzraudzība telpu pārbūvei 

deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošanai” un Nr. TNP 2020/15 “Telpu pārbūve 

deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošanai Talsu novadā” piedāvājumu atvēršanas tika 

konstatēts, ka piedāvājumu summas pārsniedz projektā plānoto un pieejamo finansējumu. 

Pakalpojumu infrastruktūras izveidei veidojās sadārdzinājumi - ēkā K. Mīlenbaha ielā 20, 

Talsos, 14 916,13 EUR un ēkā “Kāķīši”, Strazdē, Talsu novadā, 184 428,01 EUR. 

Konsultējoties ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru, tika saņemta informācija, ka izmaksas, 

kas pārsniedz projekta budžetā norādītās summas, ir neattiecināmās izmaksas, attiecināmo 

izmaksu apmērs norādīts projekta pieteikuma budžeta kopsavilkumā, kas ir nemainīgs, un 

neattiecināmās izmaksas ir jāfinansē no pašvaldības budžeta. Konsultējoties ar Labklājības 

ministriju, saņemta informācija, ka Labklājības ministrijas aicinājums Finanšu ministrijai 

Valsts kases aizņēmumus piešķirt arī deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošanas ERAF 

projektu neattiecināmajām izmaksām, netika ņemts vērā, un attiecīgi Valsts kases aizņēmums 

ir pieejams tikai projekta attiecināmajām izmaksām. Iepirkumu Nr. TNP 2020/17 un Nr. TNP 

2020/15 procedūras tika pārtrauktas nepietiekoša finansējuma dēļ. 

 Sociālā pakalpojuma “specializētā darbnīca” nodrošināšanai personām ar garīga 

rakstura traucējumiem var tikt veidota Daudzfunkcionālajā pakalpojumu centrā “Zvirgzdu 

pansija”, adrese Zvirgzdi, Laidzes pagasts, Talsu novads. Norādītajā vietā “specializētā 

darbnīca” būs pieejamāka noteiktai mērķgrupai, jo ir pieejams sabiedriskais transports, kā arī 

Daudzfunkcionālajā pakalpojumu centrā strādā sociālais darbinieks un ir iespēja piesaistīt 

sociālo rehabilitētāju, kurš aktīvi var iesaistīties pakalpojuma nodrošināšanā. Izveidojot 

pakalpojumu Daudzfunkcionālajā pakalpojumu centrā, tiek ievērotas noteikto mērķgrupu 

intereses un tiesības, nodrošinot sociālā pakalpojuma pieejamību pēc iespējas tuvāk 

dzīvesvietai. Infrastruktūras pieejamība veicinās ērtāku nokļūšanu  līdz sociālā pakalpojuma 

saņemšanas vietai. “Specializētā darbnīcā”  ir mainīts darbības virziens, iepriekš plānots  kā 

apgūt sociālās prasmes lauku darbos pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem. 

Darbības virziens tiks ieviests atbilstoši pilngadīgo personu ar garīga rakstura traucējumiem 

spējām un interesēm. 

Sociālais pakalpojums “Atelpas brīdis” ģimenēm, kurās aug bērni ar funkcionāliem 

traucējumiem, saskaņā ar Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas izsniegto 

atzinumu par īpašās kopšanas nepieciešamību, tiks nodrošināts atbilstoši pieprasījumam, 

pērkot pakalpojumu pēc pieprasījuma. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-5 

“Sociālais atbalsts” rīcības virziena i-5-2 “Sociālie un atbalsta pakalpojumi” rīcību i-5-2-6 

”Sociālā darba un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu paplašināšana, pakalpojumu kvalitātes 

monitorings”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu, 

21.panta pirmās daļas 27. punktu, Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas 08.09.2020. sēdes lēmumu, Tautsaimniecības komitejas 10.09.2020. sēdes lēmumu, 

Finanšu komitejas 17.09.2020. sēdes lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt izmaiņas Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plānā 2017.-

2020. gadam paredzēto pasākumu īstenošanā, izslēdzot aktivitātes: 



 

 

 

 

1.1. specializētā darbnīca (“Kāķīši”, Kāķīši, Strazdes pagasts, Talsu novads), kur 

Projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” ietvaros tiks sniegts pakalpojums 

10 personām ar garīga rakstura traucējumiem (8 vietas) ar kopējo finansējumu 

53658,52 EUR, tostarp ar 9.3.1.1. pasākuma ietvaros pieejamo ERAF 

līdzfinansējumu 45609,74 EUR (vai 42572,53 EUR bez snieguma rezerves) (85%) 

un valsts/pašvaldības līdzfinansējumu 8048,78 EUR (15%) (vai 11085,99 EUR bez 

snieguma rezerves) apmērā; 

1.2.  “atelpas brīža” pakalpojums (“Kāķīši”, Kāķīši, Strazdes pagasts, Talsu 

novads), kur Projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” ietvaros tiks sniegts 

pakalpojums  33 bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (5 vietas)  ar kopējo 

finansējumu 35212,87 EUR, tostarp ar 9.3.1.1. pasākuma ietvaros pieejamo ERAF 

līdzfinansējumu 29930,94 EUR (vai 27937,80 EUR bez snieguma rezerves) (85%) 

un valsts/pašvaldības līdzfinansējumu 5281,93 EUR (15%) (vai 7275,07 EUR bez 

snieguma rezerves) apmērā”. 

2. Izdarīt grozījumu Talsu novada domes 17.01.2019. lēmuma Nr.2 “Par Kurzemes 

plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam saskaņošanu” 

2.punktā un izteikt to šādā redakcijā: 

“2. Nodrošināt infrastruktūras izveidi 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt 

pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar 

invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” 

ietvaros dienas aprūpes centra ar atbalstu aprūpē (K.Mīlenbaha iela 20, Talsi, 

Talsu novads), kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” ietvaros tiks 

sniegts pakalpojums 23 personām ar garīga rakstura traucējumiem (15 vietas), ar 

kopējo finansējumu 306525,93 EUR, tostarp ar 9.3.1.1. pasākuma ietvaros 

pieejamo ERAF finansējumu 260 547,04 EUR (divi simti sešdesmit tūkstoši pieci 

simti četrdesmit septiņi euro, 04 centi) (vai 243196,90 EUR bez snieguma 

rezerves) (85%) un valsts/pašvaldības līdzfinansējumu 45 978,89 EUR (četrdesmit 

pieci tūkstoši deviņi simti septiņdesmit astoņi euro, 89 centi) (15%) (vai 63329,03 

EUR bez snieguma rezerves) apmērā.” 

3.  Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 17.01.2019. lēmumu Nr.2 “Par Kurzemes 

plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam izmaiņu saskaņošanu” un 

30.05.2019. lēmumu Nr.383 “Par grozījumu Talsu novada domes 17.01.2019. lēmumā Nr.2 

“Par Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam izmaiņu 

saskaņošanu””. 

4.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 
 

 

Didžus 29126171 

jolanta.didzus@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2. Sociālajam dienestam, 2 eks.; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Kurzemes plānošanas reģionam. 

 

 


